
Stiebitz Ferdinand

1867–1961

Masarykův ústav a Archiv Akademie věd České republiky, v. v. i.

610000070

Archivní pomůcka č. 638
NAD č. 425

Inventář

Zpracoval: PhDr. Marie Bahenská, Ph.D.

Praha 2024



Obsah

I. Dějiny původce archivního souboru 4
Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961) 4

II. Dějiny archivního souboru 6
III. Archivní charakteristika archivního souboru 6
IV. Tematický popis a obsah archivního souboru 7
V. Záznam o uspořádání archivního souboru a sestavení
archivní pomůcky

8

Stiebitz Ferdinand, 1867–1961 9
I. Životopisný materiál 9

I. a) Osobní doklady 9
I. b) Studijní a odborná příprava (řazeno chronolo... 10
I. c) Autobiografie, paměti, deníky 10
I. e) Doklady o zdravotním stavu 11

II. Korespondence 11
II. b) Korespondence osobní 11

II. b) 1. Korespondence osobní s jednotlivci řazen... 11
II. b) 5. Dopisy úřadů a institucí 15

III. Vědecká, odborná a literární činnost původce ... 16
III. a) Vědecká práce (řazeno abecedně) 17
III. b) Přednášky, projevy, referáty 23

III. b) 1. Univerzitní přednášky 23
III. b) 2. Projevy k výročím a významným událostem 29
III. b) 3. Přednášky, proslovy a referáty pro veře... 30

III. c) Recenze, posudky, úvahy 31
III. e) Populárně vědecké práce 33
III. f) Překlady (řazeno abecedně) 34
III. g) Pomocný a studijní přípravný materiál (řaz... 47

III. g) 1. Přípravný materiál (řazeno abecedně dle... 47
III. g) 2. Poznámky a výpisky všeobecné 59
III. g) 3. Bibliografie 60

IV. Písemnosti z veřejné činnosti původce fondu 60
V. Ilustrační materiál o původci fondu 61

V. a) Fotografie původce fondu 61
V. b) Vzpomínky, zprávy o díle původce fondu 62
V. c) Referáty a recenze o pracích původce fondu 62
V. e) Nekrology, smuteční proslovy, parte 62
V. f) Varia 63

2



VI. Písemnosti týkající se rodinných příslušníků p... 63
Rejstřík korporativní 64
Rejstřík osobní 65
Rejstřík zeměpisný 66

3



I. Dějiny původce archivního souboru

klasický filolog, univerzitní profesor, překladatel

CAM: 96840

Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)

Narození: 7. 7. 1894

Poznámka ke vzniku: rodiče: Ferdinand Stiebitz a Marie, rozená Štefanová

místo: Velvary (Kladno, Česko)

Úmrtí: 10. 10. 1961

Poznámka k zániku: pohřben na Ústředním hřbitově města Brna

místo: Brno (Brno-město, Česko)

studium, od: 1905, do: 1913
škola:  Reálné  gymnasium,  Praha  XII.  -  Vinohrady,  Na  Smetance  505/1  (Vinohrady,
Praha,  Česko  :  působnost  od  1896-působnost  do  1949)
učitel: Novotný, František, prof. PhDr. DrSc. (1881-1964)

studium, od: 1913, do: 1920
škola: Univerzita Karlova. Filozofická fakulta (Praha, Česko : 1882-1951)

poznámka: studium přerušila válka

zaměstnání / veřejná funkce, od: 1924, do: 1961
zaměstnavatel: Masarykova univerzita (Brno, Brno-město, Česko : 1919-)

poznámka: zaměstnání: Filozofická fakulta

členství, od: 1921
členská organizace: Jednota českých filologů (Praha, Česko : 1868-1955)

členství, od: 12.1.1938
členská organizace: Královská česká společnost nauk (Praha, Česko : 1784-1952)

poznámka: dopisující člen

členství, od: 11.12.1940
členská  organizace:  Česká  akademie  věd  a  umění.  III.  třída  pro  filologii  (Praha,
Česko  :  1890-1952)

poznámka: mimořádný člen

Události:

Životopis
Narodil  se  7.  července  1894  v  rodině  velvarského  cukráře,  1905–1913  navštěvoval
klasické gymnázium na Vinohradech, po maturitě se zapsal na Filozofickou fakultu Karlo-
Ferdinandovy  univerzity,  obor  klasická  filologie,  v  prosinci  1920  složil  státní  zkoušku
učitelské  způsobilosti.  V  průběhu  studia  se  díky  svému  středoškolskému  profesorovi
Františku Novotnému intenzivně zajímal o antiku. 1912 byly ve sbírce 1000 nejkrásnějších
novel  vydány  ukázky  z  jeho  překladů  Alkifronovy  a  Petroniovy  prózy;  překlady  z  tvorby
básnířky Sapfó vydaly časopisy Lumír a Osvěta v roce 1916. Po skončení války vystupoval
se  svými  překlady  (Sapfó,  Bakchylides,  Sofokles)  na  večerech  Jednoty  českých  filologů.
Prvním  velkým  Stiebitzovým  úspěchem  byl  překlad  Euripidovy  tragédie  Médeia  pro
Národní  divadlo  (premiéra  v  červnu  1921,  režisér  Karel  Hugo  Hilar).
Po absolvování univerzity učil na vinohradském gymnáziu, v červenci 1922 získal doktorát
na  brněnské univerzitě  (disertace  K  otázce  iktu  a  akcentu  v  latinském hexametru).  Dva
roky (1922/23–1923/24) vyučoval na gymnáziu v Košicích, od roku 1924 se natrvalo usadil
v  Brně.  Vyučoval  na  klasickém  gymnáziu  a  spolupracoval  s  tamní  filozofickou

4



fakultou, byl knihovníkem klasického semináře a lektorem staré řečtiny, dával soukromé
hodiny, volný čas věnoval vědecké práci. Na podzim 1927 získal stipendium v Berlíně, kde
ho  výrazně  ovlivnili  němečtí  filologové  Ulrich  von  Wilamowitz-Moellendorff  a  Eduard
Norden.  Habilitace dosáhl  v  únoru 1931 a v říjnu 1936 se stal  mimořádným profesorem
klasické filologie na brněnské filozofické fakultě,  1939 dosáhl  řádné profesury.
Stiebitzova  literární  činnost  se  postupně  rozšiřovala,  všímal  si  významu  antiky  pro
evropskou  kulturu  a  klasickou  filologii  vnímal  jako  vědu  o  všech  projevech  starověkého
života. Věnoval se antické biologii, studoval díla antických filozofů, lékařů a přírodovědců,
chystal  obsáhlou  práci  věnovanou  dědičnosti  ve  starověku  a  starověké  literatuře,
nejbližšími  tématy mu však stále  byly  literární  historie  a  literární  věda.  Z tohoto okruhu
jsou  jeho  nejvýznamnější  díla  –  Stručné  dějiny  řecké  literatury  (1936)  a  Stručné  dějiny
římské literatury (1938). Pokračoval v překladatelské práci, většina titulů byla určena pro
jeviště, ale věnoval se i překladům poezie (Ovidiovy Proměny, 1935; Epos o Gilgamešovi,
1944), v padesátých letech vydal souborné překlady řecké a římské lyriky.
Po  druhé  světové  válce  přednášel  starověké  dějiny  a  úvod  do  antické  filozofické
terminologie. V letech 1947–1948 byl děkanem Filozofické fakulty Masarykovy univerzity
v Brně, v druhé polovině padesátých let proděkanem pro vědecký výzkum, v letech 1958–
1961  vedoucím  katedry  starověké  kultury.  Byl  předsedou  brněnské  pobočky  Jednoty
českých filologů, jedním z prvních čestných členů Jednoty klasických filologů, dopisujícím
členem Královské české společnosti nauk a mimořádným členem České akademie věd a
umění. Věnoval se úřední, pedagogické i popularizační činnosti.
Jeho  manželkou  byla  Marie  Valerie,  rozená  Rapantová,  ovdovělá  Přerovská.  Sňatek
uzavřeli  v  Brně  27.  7.  1925.
Ferdinand Stiebitz zemřel 10. října 1961 v Brně, kde je také pohřben.
Zdroje informací
ČEŠKA, Josef: † Prof. Dr. Ferdinand Stiebitz 1894–1961. Zprávy Jednoty klasických filologů
4, 1962, s. 1–4.
HARTMANN,  Aleš:  Soupis  děl  Ferdinanda  Stiebitze.  Sborník  prací  Filosofické  fakulty
brněnské  university  18,  1969,  řada  E,  č.  14,  s.  9–18.
HOŠEK,  Radislav:  Život  a  dílo  Ferdinanda Stiebitze.  Listy  filologické 118,  1995,  č.  1/2,  s.
129–140.
LUDVÍKOVSKÝ, Jaroslav: Ferdinand Stiebitz (7. 7. 1894 – 10. 10. 1961). Listy filologické 85,
1962, s. 199–206.
LUDVÍKOVSKÝ,  Jaroslav:  Překladatelský  odkaz  Ferdinanda  Stiebitze.  Sborník  prací
Filosofické  fakulty  brněnské  university  18,  1969,  řada  E,  č.  14,  s.  19–32.
ŠLECHTOVÁ,  Alena,  LEVORA,  Josef:  Členové  České  akademie  věd  a  umění  1890–1952.
Praha  2004,  s.  279.
Odkaz na zdroje informací
Bahenská Marie, Ferdinand Stiebitz (1894–1961). Akademický bulletin 10/2011, s. 31 [cit.
2024-03-21]: http://abicko.avcr.cz/2011/10/12/index.html
Odkaz na zdroje informací
Databáze  českého  uměleckého  překladu  [cit.  2024-03-21]:  https://www.databaze-
prekladu.cz/prekladatel/_000002626
Odkaz na zdroje informací
Internetová encyklopedie dějin Brna [cit. 2024-03-21]: https://encyklopedie.brna.cz/home-
mmb/?acc=profil_osobnosti&load=2535&f_search=true&q=stiebitz

INTERPI: n000034492
Identifikátory:

5



II. Dějiny archivního souboru
Dějiny jednotky popisu:

Údaje  o  vlastnictví,  struktuře  a  uložení  fondu  před  jeho  převzetím  do  archivu  nejsou
známy.

Osobní  fond  Ferdinanda  Stiebitze  získal  Ústřední  archiv  ČSAV  dne  14.  11.  1963  (číslo
přírůstku  4/1963)  a  5.  2.  1964  (číslo  přírůstku  4/1964).

Přímý zdroj akvizice:

III. Archivní charakteristika archivního souboru
Způsob uspořádání:

1. Zpracování v BACH
Uspořádání  osobního  fondu  proběhlo  v  letech  2019–2022  podle  schématu  užívaného  v
MÚA  AV  ČR  a  vznikla  pomůcka  č.  614.  Původní  rozsah  materiálů  činil  1,44  bm  (12
kartonů). Při pořádání byly k fondu připojeny jednotliviny z Drobných fondů, nalezené při
remanipulaci.  Písemnosti  nebyly  nijak  poškozeny  a  během  pořádání  nebylo  nutné
provádět  vnitřní  skartaci.  Po  zpracování  měl  fond  rozsah  2,44  bm  (17  kartonů  a  1
samostatně  uložená  kartotéka).

Písemnosti byly uspořádány do následujících skupin:
I. Životopisný materiál
I. a) Osobní doklady
I. b) Studijní a odborná příprava
I. c) Autobiografie, paměti, deníky
I. e) Doklady o zdravotním stavu

II. Korespondence
II. b) Korespondence osobní
II. b) 1. Osobní korespondence s jednotlivci řazená abecedně podle odesilatelů
II. b) 5. Dopisy úřadů a institucí

III. Vědecká, odborná a literární činnost původce fondu
III. a) Vědecká práce
III. b) Přednášky, projevy, referáty
III. b) 1. Univerzitní přednášky
III. b) 2. Projevy k výročím a významným událostem
III. b) 3. Přednášky, proslovy a referáty pro veřejnost
III. c) Recenze, posudky, úvahy
III. e) Populárně vědecké práce
III. f) Překlady
III. g) Pomocný a studijní přípravný materiál
III. g) 1. Přípravný materiál
III. g) 2. Poznámky a výpisky všeobecné
III. g) 3. Bibliografie

IV. Písemnosti z veřejné činnosti původce fondu

V. Ilustrační materiál o původci fondu
V. a) Fotografie původce fondu
V. b) Vzpomínky, oslavné projevy
V. c) Referáty a recenze o pracích původce fondu
V. e) Nekrology, smuteční proslovy, parte
V. f) Varia

VI. Písemnosti týkající se rodinných příslušníků

Téměř všechny písemnosti vztahující se k vědecké práci původce fondu, tj. skupina III. a),

6



jsou nedatovány,  proto jsou seřazeny abecedně podle názvu díla,  uváděného původcem
fondu,  případně  podle  incipitu.  Při  řazení  písemností  ve  skupině  III.  b)  byly  vzhledem  k
množství  a  různému  typu  písemností  vytvořeny  tři  podskupiny  (univerzitní  přednášky,
projevy  ke  konkrétním  událostem  nebo  výročím  a  ostatní  přednášky  určené  převážně
laické veřejnosti). V rámci těchto podskupin jsou písemnosti řazeny převážně abecedně (s
výjimkou  skupiny  III.  b)  2,  kde  byl  upřednostněn  chronologický  pořádek).  Recenze,
posudky a úvahy jsou řazeny abecedně podle jména autora hodnocené práce nebo názvu
recenze.  Početné  překlady  jsou  řazeny  abecedně  podle  názvu  díla  nebo  jména  jeho
autora. Obsáhlá skupina pomocných a podkladových materiálů různého typu je rozdělena
do tří podskupin (přípravný materiál řazený abecedně podle témat, všeobecné poznámky
a výpisky a všeobecné bibliografické záznamy).

2. Konverze dat a import do aplikace ELZA
Konverze dat z BACH (AP č. 614) do ELZA 15. 1. 2024, konvertor společnosti LightComp v.
o.s., soubor: AS_0425-AP_0614-Stiebitz Ferdinand.BF12 (15. 1. 2024, 16:25:29).
Import do ELZA 15. 1. 2024.
Výsledný rozsah po importu: 444 jednotek popisu.
K dispozici titulní list, úvod a tiráž původního inventáře z roku 2022 (viz přílohy archivního
souboru).

3. Zpracování v ELZA
V roce 2024 byl fond zpracován v aplikaci ELZA, přičemž bylo zachováno pořádací schéma
ze  zpracování  v  aplikaci  BACH  a  do  výše  uvedené  struktury  byly  připojeny  dodatečně
nalezené  osobní  doklady.  Celkový  rozsah  fondu  nyní  činí  2,56  bm  (18  kartonů  a  1
samostatně  uložená  kartotéka).

Budoucí přírůstky se nepředpokládají.

Budoucí přírůstky:

Fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky:

Archiválie byly uloženy v depozitáři a jejich fyzický stav je dobrý.

Základní pravidla pro zpracování archiválií, verze 3.1, 2022,
Metodika a plán importu archivního popisu do ELZA, MÚA, verze 1

Pravidla zpracování:

IV. Tematický popis a obsah archivního souboru
Tematický popis:

V pozůstalosti  Ferdinanda Stiebitze  převažuje  skupina III.,  tj.  vědecká a  odborná činnost
včetně podkladových materiálů. Skupina I. (životopisný materiál) obsahuje osobní doklady
o vzdělání  a zaměstnání,  Stiebitzovy vzpomínky a zápisky z  vysokoškolských přednášek.
Málo  se  dochovala  osobní  i  úřední  korespondence  (podskupiny  II.  b)  1,  II.  b)  5).  Podle
poznámky  v  přejímacím  seznamu  si  Stiebitz  ponechával  jen  dopisy  zásadního  významu,
ostatní  zřejmě  zničil,  případně  používal  rub  dopisů  na  psaní  vlastních  poznámek,  jak
dosvědčují materiály skupiny III. a), III. b) a III. g). Převážnou část fondu tvoří skupina III.,
především Stiebitzovy odborné studie, přednášky, proslovy a překlady. Největší množství
z  těchto  archiválií  jsou  texty  přednášek  (pro  univerzitní  posluchače  i  laickou  veřejnost),
překlady antických textů a divadelních her a rukopisy vědeckých prací. Stiebitzově bohaté
veřejné  a  organizační  činnosti  svým  rozsahem  neodpovídá  skupina  IV.  (písemnosti  z
veřejné  činnosti  původce  fondu).  Nejzajímavější  a  nejobsáhlejší  částí  této  skupiny  jsou
materiály  týkající  se  čestného  doktorátu  Jana  Masaryka  z  brněnské  univerzity,  včetně
fotografické  dokumentace  této  události.  Poměrně  početná  je  skupina  V.  (ilustrační
materiál  o  původci  fondu),  která  zahrnuje  zajímavé,  byť  jen  zčásti  popsané  a  datované
fotografie.  Stejně  zajímavé  jsou  dokumenty  skupiny  VI.  týkající  se  Stiebitzovy  rodiny,
jedná  se  o  opisy  rodných,  křestních  a  oddacích  listů  jeho  předků.
Osobní  pozůstalost  Ferdinanda  Stiebitze  může  být  badatelsky  využita  především  pro
charakteristiku  studia  antických  dějin  a  literatury,  způsob  její  výuky  na  univerzitě  a  její
prezentaci  široké  veřejnosti  prostřednictvím  dobových  médií.  Pro  současné  překladatele
jsou  bezesporu  cenné  Stiebitzovy  překlady  antických  děl  a  podklady  k  nim,  v  nichž  lze

7



nalézt řadu odkazů a bibliografických údajů.

Jazyk archiválií popsaných pomůckou:

němčina, řečtina, francouzština, latina, dánština

Jazyk archivního souboru (v evidenci NAD):

čeština, latina, dánština, němčina, řečtina, francouzština

Počet zpřístupněných evidenčních jednotek:

Evidenční jednotka Počet Datace
rukopisy 35 [1920]–[1960]
kartotéky 1 1910–1961
kartony 18 1867–1961
fotografie na papírové podložce 19 [1900]–1960
tisky po roce 1800 4 1910–[1957]

V. Záznam o uspořádání archivního souboru a
sestavení archivní pomůcky
Informace o zpracování:

Popis v aplikaci BACH, PhDr. Marie Bahenská, Ph.D., 15. 8. 2017 – 15. 7. 2022.
Popis v aplikaci ELZA PhDr. Marie Bahenská, 2024.

Zpracovatel jednotky popisu: Bahenská, Marie, PhDr. Ph.D. (1970-)

Datum popisu: 2022, 2024

8



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

610000070/425

Stiebitz Ferdinand

1 11

Stiebitz Ferdinand, 1867–1961

1/1 22

I. Životopisný materiál

1/1/1 33

I. a) Osobní doklady

1/1/1//1 4 18 karton4

signatura: I. a)
Vysvědčení z obecné školy (Čtvrtá obecná škola chlapecká v
Žižkově)

1905

rukopis
množství: 2 (kusy)

1/1/1//2 5 18 karton4

signatura: I. a)
Vysvědčení ze střední školy (C. k. české gymnasium na
Královských Vinohradech)

1906–1913

rukopis
množství: 18 (kusy)

1/1/1//3 6 18 karton4

signatura: I. a)
Doklady o vysokoškolském studiu na  Filosofické fakultě
Karlo-Ferdinandovy university (diplom o zápisu, vysvědčení
o účastenství a prospěchu při cvičeních praktických,
vysvědčení seminární a proseminární, vysvědčení z
jednotlivých předmětů, vysvědčení učitelské způsobilosti,
diplom)

1913–1928

rukopis
množství: 27 (kusy)

1/1/1//4 7 18 karton4

signatura: I. a)
Doklady o průběhu zaměstnání (České státní gymnasium na
Královských Vinohradech, Československé státní dívčí
reálné gymnasium v Košicích, České státní gymnasium v
Brně, státní hudební a dramatická konzervatoř v Brně,
Filosofická fakulta Masarykovy university v Brně)

1920–1960

rukopis, strojopis
množství: 80 (kusy)

1/1/1//5 8 18 karton4

signatura: I. a)
Doklady o vojenské službě 1922–1947
rukopis, strojopis
množství: 3 (kusy)

1/1/1//6 9 18 karton4

signatura: I. a)
Doklady o členství ve společnostech (ČAVU, Jednota
klasických filologů)

1940–1959

rukopis, strojopis
množství: 3 (kusy)

9



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/1/2 103

I. b) Studijní a odborná příprava (řazeno chronologicky)

1/1/2//1 11 1 karton4

signatura: I. b)
neplatné inventární číslo: 1
Novák Robert, Římská tragoedie – Oktavie – Básnictví
alexandrijské, přednášky

1900–1905

rukopis (sešit)
množství: 1 (kusy)

1/1/2//2 12 1 karton4

signatura: I. b)
neplatné inventární číslo: 2
Proseminář 1913/1914, poznámky a výpisky (Varia graeca:
Julian Apostata, Paříž kolem roku 360 př. Kr., Flavius
Claudius Julianus Apostata, Proč se učíme řecké
grammatice?)

1913–1914

rukopis
množství: 27 (listy)

1/1/2//3 13 1 karton4

signatura: I. b)
neplatné inventární číslo: 3
Čáda František, Filosofie za Sokrata, přednášky 1914
rukopis
množství: 44 (listy)

1/1/2//4 14 1 karton4

signatura: I. b)
neplatné inventární číslo: 4
Novák Robert, Flexe slovesa latinského, přednášky 1914
rukopis
množství: 48 (listy)

1/1/2//5 15 1 karton4

signatura: I. b)
neplatné inventární číslo: 5
Wenig Karel, Řecká lyrika III., přednášky 1914
rukopis
množství: 15 (listy)

1/1/2//6 16 1 karton4

signatura: I. b)
neplatné inventární číslo: 6
Hujer Oldřich, Řecké hláskosloví II. Konsonantismus,
přednášky

[1914]

rukopis
množství: 19 (listy)

1/1/3 173

I. c) Autobiografie, paměti, deníky

1/1/3//1 18 1 karton4

signatura: I. c)
neplatné inventární číslo: 7
Vlastní básně 1907–1918
3 sešity, 2 listy; rukopis
množství: 3 (kusy), 2 (listy)

1/1/3//2 19 1 karton4

10



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

signatura: I. c)
neplatné inventární číslo: 8
Vzpomínky [1960]
rukopis: 1; EJ
rukopis
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 27 (listy)

1/1/4 203

I. e) Doklady o zdravotním stavu

1/1/4//1 21 18 karton4

signatura: I. e)
Vysvědčení očkovací 1907
množství: 1 (listy)

1/2 222

II. Korespondence

1/2/1 233

II. b) Korespondence osobní

1/2/1/1 244

II. b) 1. Korespondence osobní s jednotlivci řazená abecedně podle
odesilatelů

1/2/1/1//1 25 1 karton5

signatura: II. b) 1.
neplatné inventární číslo: 9
Bednář, Jan 1934
1; strojopis

1/2/1/1//2 26 1 karton5

signatura: II. b) 1.
neplatné inventární číslo: 10
Branko, Pavel 1957
1; rukopis

1/2/1/1//3 27 1 karton5

signatura: II. b) 1.
neplatné inventární číslo: 11
Čapek, Karel [1930]
1; rukopis

1/2/1/1//4 28 1 karton5

signatura: II. b) 1.
neplatné inventární číslo: 12
Deissmann, Adolf 1930
němčina; 1; strojopis

1/2/1/1//5 29 1 karton5

signatura: II. b) 1.
neplatné inventární číslo: 13
Fischer, Otokar 1931
0+1; rukopis

1/2/1/1//6 30 1 karton5

signatura: II. b) 1.
neplatné inventární číslo: 14
Foustka, Břetislav 1942
2; rukopis

11



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/2/1/1//7 31 1 karton5

signatura: II. b) 1.
neplatné inventární číslo: 15
Frejka, Jiří 1943
1; rukopis

1/2/1/1//8 32 1 karton5

signatura: II. b) 1.
neplatné inventární číslo: 16
Groh, František 1931–1933
2; rukopis

1/2/1/1//9 33 1 karton5

signatura: II. b) 1.
neplatné inventární číslo: 17
Hanák, Leopold 1955
1; rukopis

1/2/1/1//10 34 1 karton5

signatura: II. b) 1.
neplatné inventární číslo: 18
Heřmanský, František 1942
3; strojopis, rukopis

1/2/1/1//11 35 1 karton5

signatura: II. b) 1.
neplatné inventární číslo: 19
Horký, Karel 1925
1; rukopis

1/2/1/1//12 36 1 karton5

signatura: II. b) 1.
neplatné inventární číslo: 20
Hrdina, Karel 1944–1946
8; rukopis

1/2/1/1//13 37 1 karton5

signatura: II. b) 1.
neplatné inventární číslo: 21
Hrozný, Bedřich 1927
1; strojopis

1/2/1/1//14 38 1 karton5

signatura: II. b) 1.
neplatné inventární číslo: 22
Hrubý, Antonín 1932–1933
2; rukopis

1/2/1/1//15 39 1 karton5

signatura: II. b) 1.
neplatné inventární číslo: 23
Křička, Petr 1920
5; rukopis

1/2/1/1//16 40 1 karton5

signatura: II. b) 1.
neplatné inventární číslo: 24
Loubal, František 1946
1; strojopis

1/2/1/1//17 41 1 karton5

12



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

signatura: II. b) 1.
neplatné inventární číslo: 25
Machar, Josef Svatopluk 1929–1930
2; rukopis

1/2/1/1//18 42 1 karton5

signatura: II. b) 1.
neplatné inventární číslo: 26
Masaryk, Jan 1947
1; strojopis

1/2/1/1//19 43 1 karton5

signatura: II. b) 1.
neplatné inventární číslo: 27
Masaryková, Alice 1948
2; rukopis

1/2/1/1//20 44 1 karton5

signatura: II. b) 1.
neplatné inventární číslo: 28
Matiegka, Jindřich 1933–1934
2; strojopis

1/2/1/1//21 45 1 karton5

signatura: II. b) 1.
neplatné inventární číslo: 29
Mertlík, Rudolf 1947
1; strojopis

1/2/1/1//22 46 1 karton5

signatura: II. b) 1.
neplatné inventární číslo: 30
Meyer, H. 1930
němčina; 1; rukopis

1/2/1/1//23 47 1 karton5

signatura: II. b) 1.
neplatné inventární číslo: 31
Nejedlá-Jizbová, Marie 1944
1; strojopis

1/2/1/1//24 48 1 karton5

signatura: II. b) 1.
neplatné inventární číslo: 32
Novák, Arne 1933
1; rukopis

1/2/1/1//25 49 1 karton5

signatura: II. b) 1.
neplatné inventární číslo: 33
Novák, Bohumil 1945
1; strojopis

1/2/1/1//26 50 1 karton5

signatura: II. b) 1.
neplatné inventární číslo: 34
Nováková, Julie 1947
1; rukopis

1/2/1/1//27 51 1 karton5

signatura: II. b) 1.
neplatné inventární číslo: 35

13



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Novotný, František 1916–1944
3; rukopis

1/2/1/1//28 52 1 karton5

signatura: II. b) 1.
neplatné inventární číslo: 36
Palata, František 1932
2; rukopis

1/2/1/1//29 53 1 karton5

signatura: II. b) 1.
neplatné inventární číslo: 37
Parazidon, A. 1948
řečtina; 2; rukopis

1/2/1/1//30 54 1 karton5

signatura: II. b) 1.
neplatné inventární číslo: 38
Politis, Linos 1959
němčina; 1, 1 obálka; rukopis

1/2/1/1//31 55 1 karton5

signatura: II. b) 1.
neplatné inventární číslo: 39
Pražák, Albert 1933
1; strojopis

1/2/1/1//32 56 1 karton5

signatura: II. b) 1.
neplatné inventární číslo: 40
RR (blíže neurčeno) 1931
1; rukopis

1/2/1/1//33 57 1 karton5

signatura: II. b) 1.
neplatné inventární číslo: 41
Salač, Antonín 1942–1944
8; rukopis

1/2/1/1//34 58 1 karton5

signatura: II. b) 1.
neplatné inventární číslo: 42
Smrčka, Otakar 1944
1; rukopis

1/2/1/1//35 59 1 karton5

signatura: II. b) 1.
neplatné inventární číslo: 43
Suk, V. 1953
1; strojopis

1/2/1/1//36 60 1 karton5

signatura: II. b) 1.
neplatné inventární číslo: 44
Svoboda, Karel 1944
1; rukopis

1/2/1/1//37 61 1 karton5

signatura: II. b) 1.
neplatné inventární číslo: 45
Štěpán, Václav (Chržín); 1940
přílohy: opisy rodných listů Stiebitzových rodičů a prarodičů

14



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

3, 4 přílohy; rukopis

1/2/1/1//38 62 1 karton5

signatura: II. b) 1.
neplatné inventární číslo: 46
Trýb, Antonín 1931–1954
9; rukopis

1/2/1/1//39 63 1 karton5

signatura: II. b) 1.
neplatné inventární číslo: 47
Vaňorová, Zdeňka 1947
1; rukopis

1/2/1/1//40 64 1 karton5

signatura: II. b) 1.
neplatné inventární číslo: 48
Vieweghová, Miloslava 1946–1947
2; rukopis

1/2/1/1//41 65 1 karton5

signatura: II. b) 1.
neplatné inventární číslo: 49
Vodák, Jindřich 1921
2; rukopis

1/2/1/1//42 66 1 karton5

signatura: II. b) 1.
neplatné inventární číslo: 50
Vokoun-David, M. 1944
francouzština; 1; strojopis

1/2/1/1//43 67 1 karton5

signatura: II. b) 1.
neplatné inventární číslo: 51
Walek, Waclav 1950
němčina; 1; rukopis

1/2/1/1//44 68 1 karton5

signatura: II. b) 1.
neplatné inventární číslo: 52
Weinreich, Otto 1925
němčina; 1; rukopis

1/2/1/1//45 69 1 karton5

signatura: II. b) 1.
neplatné inventární číslo: 53
Žilka, F. 1933–1934
3; rukopis

1/2/1/2 704

II. b) 5. Dopisy úřadů a institucí

1/2/1/2//1 71 1 karton5

signatura: II. b) 5.
neplatné inventární číslo: 54
Filozofická fakulta Masarykovy univerzity v Brně – děkanát 1954
1; strojopis

1/2/1/2//2 72 1 karton5

signatura: II. b) 5.
neplatné inventární číslo: 55

15



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Historický klub 1933
1; rukopis

1/2/1/2//3 73 1 karton5

signatura: II. b) 5.
neplatné inventární číslo: 56
Ministerstvo školství 1956
koncept; 0+1; strojopis

1/2/1/2//4 74 1 karton5

signatura: II. b) 5.
neplatné inventární číslo: 57
Ministerstvo zahraničních věcí 1948
1; strojopis

1/2/1/2//5 75 1 karton5

signatura: II. b) 5.
neplatné inventární číslo: 58
Národní divadlo v Praze – ředitelství 1942
1; strojopis

1/2/1/2//6 76 1 karton5

signatura: II. b) 5.
neplatné inventární číslo: 59
Přírodovědecká fakulta Masarykovy univerzity v Brně –
děkanství

1945

1; strojopis

1/2/1/2//7 77 1 karton5

signatura: II. b) 5.
neplatné inventární číslo: 60
Radiojournal, odbočka Brno 1933
1; strojopis

1/2/1/2//8 78 1 karton5

signatura: II. b) 5.
neplatné inventární číslo: 61
Úřad předsednictva vlády – slovenský odbor 1945–1960
koncept; 0+1; rukopis

1/2/1/2//9 79 1 karton5

signatura: II. b) 5.
neplatné inventární číslo: 62
Ústav pro českou literaturu ČSAV, Praha 1959
1; strojopis

1/2/1/2//10 80 1 karton5

signatura: II. b) 5.
neplatné inventární číslo: 63
Volkshochschule in Chrudim (pozvánka) 1943
1; tisk

1/2/1/2//11 81 1 karton5

signatura: II. b) 5.
neplatné inventární číslo: 64
Zemské divadlo v Brně – ředitelství 1937
1; rukopis

1/3 822

III. Vědecká, odborná a literární činnost původce fondu

16



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/3/1 833

III. a) Vědecká práce (řazeno abecedně)

1/3/1//1 84 2 karton4

signatura: III. a)
neplatné inventární číslo: 65
Antika Petra Bezruče [1940]–[1960]
rukopis: 1; EJ
rukopis
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 28 (listy)

1/3/1//2 85 2 karton4

signatura: III. a)
neplatné inventární číslo: 66
Aristofanes [1940]–[1960]
2 složky (57 + 17 listů), 4 listy; rukopis, strojopis
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 78 (listy)

1/3/1//3 86 2 karton4

signatura: III. a)
neplatné inventární číslo: 67
Athijana – Mykény? [1940]–[1960]
rukopis
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 24 (listy)

1/3/1//4 87 2 karton4

signatura: III. a)
neplatné inventární číslo: 68
Cicero [1940]–[1960]
rukopis: 1; EJ
rukopis
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 95 (listy)

1/3/1//5 88 2 karton4

signatura: III. a)
neplatné inventární číslo: 69
Cicero de republica [1940]–[1960]
rukopis
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 3 (listy)

1/3/1//6 89 2 karton4

signatura: III. a)
neplatné inventární číslo: 70
Claudianus [1940]–[1960]
rukopis
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 10 (listy)

1/3/1//7 90 2 karton4

signatura: III. a)
neplatné inventární číslo: 71
Co jest filosofie? [1940]–[1960]
rukopis: 1; EJ
rukopis
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 21 (listy)

17



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/3/1//8 91 2 karton4

signatura: III. a)
neplatné inventární číslo: 72
De Commodiani arte metrica [1940]–[1960]
latina; 1 sešit; rukopis
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)

1/3/1//9 92 2 karton4

signatura: III. a)
neplatné inventární číslo: 73
Dějiny řecké literatury – doslov [1935]
rukopis
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 7 (listy)

1/3/1//10 93 2 karton4

signatura: III. a)
neplatné inventární číslo: 74
Eine griechische Tragödie von Gyges und Kandaules [1940]–[1960]
němčina; rukopis
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 31 (listy)

1/3/1//11 94 2 karton4

signatura: III. a)
neplatné inventární číslo: 75
Hlasatelé soumraku antiky, Stimmen aus der Dämmerung
der Antike

[1940]–[1960]

němčina; rukopis
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 37 (listy)

1/3/1//12 95 2 karton4

signatura: III. a)
neplatné inventární číslo: 76
Chvalozpěv na Alkibiada [1940]–[1960]
rukopis
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 3 (listy)

1/3/1//13 96 2 karton4

signatura: III. a)
neplatné inventární číslo: 77
K otázce pronásledování prvních křesťanů [1940]–[1960]
rukopis: 1; EJ
rukopis
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 32 (listy)

1/3/1//14 97 2 karton4

signatura: III. a)
neplatné inventární číslo: 78
Latinské papyry [1940]–[1960]
rukopis: 1; EJ
rukopis
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
výtvarná stránka: Vysoký, Zdeněk, doc. Dr. (1903-1979)
množství: 13 (listy)

1/3/1//15 98 2 karton4

signatura: III. a)
neplatné inventární číslo: 79

18



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Několik motivů anglické fabulistiky u Jacka Londona 1949
rukopis: 1; EJ
rukopis
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 34 (listy)

1/3/1//16 99 2 karton4

signatura: III. a)
neplatné inventární číslo: 80
Novořecký lidový šprým o nahluchlých [1940]–[1960]
rukopis
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 31 (listy)

1/3/1//17 100 2 karton4

signatura: III. a)
neplatné inventární číslo: 81
O Plutarchovi [1940]–[1960]
rukopis: 1; EJ
rukopis
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 14 (listy)

1/3/1//18 101 2 karton4

signatura: III. a)
neplatné inventární číslo: 82
O řeckém dramatě [1940]–[1960]
rukopis: 1; EJ
strojopis
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 15 (listy)

1/3/1//19 102 2 karton4

signatura: III. a)
neplatné inventární číslo: 83
Od řecké kultury ke kultuře byzantské [1940]–[1960]
rukopis: 1; EJ
rukopis
množství: 35 (listy)

1/3/1//20 103 2 karton4

signatura: III. a)
neplatné inventární číslo: 84
Obsahy z děl antické literatury – Cicero, „De bello Gallico“,
Herodotos, Platon, „Proti lačným boháčům“, Seneka,
Sofokles, Terentius

[1940]–[1960]

rukopis
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 47 (listy)

1/3/1//21 1044

signatura: III. a)
neplatné inventární číslo: 85
Papyry

1/3/1//21/1 105 2 karton5

signatura: III. a)
Papyry [1940]–[1960]
rukopis
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 32 (listy)

19



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/3/1//21/2 106 2 karton5

signatura: III. a)
Aus der antiken Schule. Sammlung griechischer Texte auf
Papyrus Holztafeln Ostraka

1910

tisk po roce 1800: 1; EJ
němčina; tisk
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
místo vydání: Bonn (Německo)
množství: 1 (kusy)

1/3/1//22 107 2 karton4

signatura: III. a)
neplatné inventární číslo: 86
Plutarchos, Z dialogu o nápisu v Delfách [1940]–[1960]
rukopis
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 23 (listy)

1/3/1//23 108 2 karton4

signatura: III. a)
neplatné inventární číslo: 87
Řecká próza (řečnictví, filosofie) [1940]–[1960]
rukopis, tisk (s korekturami)
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 106 (listy)

1/3/1//24 109 3 karton4

signatura: III. a)
neplatné inventární číslo: 88
Řecká tragedie o Gygovi a Kandaulovi [1940]–[1960]
rukopis
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 120 (listy)

1/3/1//25 110 3 karton4

signatura: III. a)
neplatné inventární číslo: 89
Řecké bohyně [1940]–[1960]
rukopis
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 53 (listy)

1/3/1//26 111 3 karton4

signatura: III. a)
neplatné inventární číslo: 90
Řecké drama [1940]–[1960]
rukopis: 1; EJ
rukopis
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 280 (listy)

1/3/1//27 112 3 karton4

signatura: III. a)
neplatné inventární číslo: 91
Řecké slovesné umění [1940]–[1960]
rukopis: 1; EJ
rukopis
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 26 (listy)

1/3/1//28 113 3 karton4

signatura: III. a)

20



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

neplatné inventární číslo: 92
Sinear čili Babylonie [1940]–[1960]
rukopis: 1; EJ
rukopis
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 27 (listy)

1/3/1//29 114 3 karton4

signatura: III. a)
neplatné inventární číslo: 93
Solón [1940]–[1960]
rukopis
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 3 (listy)

1/3/1//30 115 3 karton4

signatura: III. a)
neplatné inventární číslo: 94
Stručné dějiny řecké literatury [1935]
rukopis: 1; EJ
rukopis, tisk
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 237 (listy)

1/3/1//31 116 3 karton4

signatura: III. a)
neplatné inventární číslo: 95
Terminativnost [1940]–[1960]
rukopis
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 7 (listy)

1/3/1//32 117 3 karton4

signatura: III. a)
neplatné inventární číslo: 96
Theorie dramatu a  vývoj světové dramatiky [1940]–[1960]
rukopis: 1; EJ
rukopis, strojopis
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 74 (listy)

1/3/1//33 118 3 karton4

signatura: III. a)
neplatné inventární číslo: 97
Über einige Motive der Antiken Fabulistik bei Jack London

1/3/1//33/1 1195

Über einige Motive der Antiken Fabulistik bei Jack London [1940]–[1960]
rukopis: 1; EJ
němčina; rukopis
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 17 (listy)

1/3/1//33/2 1205

Über einige Motive der Antiken Fabulistik bei Jack London [1940]–[1960]
rukopis: 1; EJ
němčina; strojopis
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 16 (listy)

1/3/1//34 121 3 karton4

signatura: III. a)

21



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

neplatné inventární číslo: 98
Vliv řecké literatury na literatury ostatních národů

1/3/1//34/1 1225

Vliv řecké literatury na literatury ostatních národů [1940]–[1960]
rukopis
autor: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 19 (listy)

1/3/1//34/2 1235

Vliv řecké literatury na literatury ostatních národů [1940]–[1960]
tisk
autor: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 1 (listy)

1/3/1//35 124 3 karton4

signatura: III. a)
neplatné inventární číslo: 99
Výbor z papyrů [1940]–[1960]
1 sešit; rukopis
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)

1/3/1//36 125 3 karton4

signatura: III. a)
neplatné inventární číslo: 100
Výklad s několika pohledy do kulturního vývoje lidstva 1913
rukopis
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 2 (listy)

1/3/1//37 126 3 karton4

signatura: III. a)
neplatné inventární číslo: 101
Ze starověkého Říma [1940]–[1960]
rukopis: 1; EJ
rukopis
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 27 (listy)

1/3/1//38 127 3 karton4

signatura: III. a)
neplatné inventární číslo: 102
Znaky řeckých městských států [1940]–[1960]
1 sešit; rukopis
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)

1/3/1//39 128 3 karton4

signatura: III. a)
neplatné inventární číslo: 103
„Aias, syn Oileův z Lokrů, připlul podle Iliady se 40 loďmi k
Tróji...“

[1940]–[1960]

rukopis
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 5 (listy)

1/3/1//40 129 3 karton4

signatura: III. a)
neplatné inventární číslo: 104
„Dnešní doba není valně nakloněna tomu, aby se ohlížela do
minulosti...“

[1940]–[1960]

rukopis
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)

22



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

množství: 14 (listy)

1/3/1//41 130 3 karton4

signatura: III. a)
neplatné inventární číslo: 105
„Ještě dvě řecká epyllia máme z doby helénistické...“ [1940]–[1960]
rukopis
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 24 (listy)

1/3/1//42 131 3 karton4

signatura: III. a)
neplatné inventární číslo: 106
„Při prvním setkání s Gally utrpí Římané těžkou porážku...“ [1940]–[1960]
rukopis
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 39 (listy)

1/3/1//43 132 3 karton4

signatura: III. a)
neplatné inventární číslo: 107
„Řekové jsou tvůrci evropského dramatu...“ [1940]–[1960]
strojopis
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 15 (listy)

1/3/2 1333

III. b) Přednášky, projevy, referáty

1/3/2/1 1344

III. b) 1. Univerzitní přednášky

1/3/2/1//1 135 4 karton5

signatura: III. b) 1.
neplatné inventární číslo: 108
Alexandros Veliký a diadochové 1948
rukopis
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 104 (listy)

1/3/2/1//2 136 4 karton5

signatura: III. b) 1.
neplatné inventární číslo: 109
Antická demokracie 1946
rukopis
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 40 (listy)

1/3/2/1//3 137 4 karton5

signatura: III. b) 1.
neplatné inventární číslo: 110
Antické bájesloví a náboženství 1949
rukopis
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 95 (listy)

1/3/2/1//4 138 4 karton5

signatura: III. b) 1.
neplatné inventární číslo: 111
Antické námořnické písně 1942
rukopis
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 26 (listy)

23



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/3/2/1//5 139 4 karton5

signatura: III. b) 1.
neplatné inventární číslo: 112
Antické obdoby učení o kontinuitě zárodečného plasmatu [1940]–[1960]
rukopis
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 22 (listy)

1/3/2/1//6 140 4 karton5

signatura: III. b) 1.
neplatné inventární číslo: 113
Antika a prvotní křesťanství [1940]–[1960]
rukopis
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 168 (listy)

1/3/2/1//7 141 4 karton5

signatura: III. b) 1.
neplatné inventární číslo: 114
Aristoteles jako přírodopisec [1940]–[1960]
rukopis
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 20 (listy)

1/3/2/1//8 142 4 karton5

signatura: III. b) 1.
neplatné inventární číslo: 115
Aristoteles o inscenaci dramatu [1940]–[1960]
rukopis
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 26 (listy)

1/3/2/1//9 143 4 karton5

signatura: III. b) 1.
neplatné inventární číslo: 116
Degradace antických bohů [1940]–[1960]
rukopis
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 27 (listy)

1/3/2/1//10 144 4 karton5

signatura: III. b) 1.
neplatné inventární číslo: 117
Dějiny klasické filologie 1937–1938
rukopis
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 125 (listy)

1/3/2/1//11 145 4 karton5

signatura: III. b) 1.
neplatné inventární číslo: 118
Dějiny římské republiky 1946–1947
2 složky, paginováno, s. 1–86 a 1–163; rukopis
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 249 (listy)

1/3/2/1//12 146 4 karton5

signatura: III. b) 1.
neplatné inventární číslo: 119
Dvě přednášky o řeckém stavitelství a sochařství [1940]–[1960]
rukopis
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)

24



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

množství: 25 (listy)

1/3/2/1//13 147 4 karton5

signatura: III. b) 1.
neplatné inventární číslo: 120
Egeové (řecký pravěk) 1949–1950
rukopis, strojopis
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 56 (listy)

1/3/2/1//14 148 4 karton5

signatura: III. b) 1.
neplatné inventární číslo: 121
Jak studovat klasickou filologii 1957
rukopis
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 27 (listy)

1/3/2/1//15 149 4 karton5

signatura: III. b) 1.
neplatné inventární číslo: 122
Joannis Dúkas [1940]–[1960]
rukopis
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 21 (listy)
veřejná poznámka: Chybí strana 21, zřejmě omyl při číslování stránek, text navazuje.

1/3/2/1//16 150 4 karton5

signatura: III. b) 1.
neplatné inventární číslo: 123
Klasická filologie a starověké dějiny v SSSR 1951
rukopis
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 22 (listy)

1/3/2/1//17 151 4 karton5

signatura: III. b) 1.
neplatné inventární číslo: 124
Několik metodických poznámek 1922
rukopis
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 20 (listy)

1/3/2/1//18 152 4 karton5

signatura: III. b) 1.
neplatné inventární číslo: 125
O myšlenkové stránce dramatu [1940]–[1960]
rukopis
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 67 (listy)

1/3/2/1//19 153 5 karton5

signatura: III. b) 1.
neplatné inventární číslo: 126
Orestes a Hamlet 1943
rukopis
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 29 (listy)

1/3/2/1//20 154 5 karton5

signatura: III. b) 1.
neplatné inventární číslo: 127
Osudy hellenistických států [1940]–[1960]

25



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

rukopis
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 93 (listy)

1/3/2/1//21 155 5 karton5

signatura: III. b) 1.
neplatné inventární číslo: 128
Ovidius 1957
rukopis
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 27 (listy)

1/3/2/1//22 156 5 karton5

signatura: III. b) 1.
neplatné inventární číslo: 129
Principát a dominát [1940]–[1960]
rukopis
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 33 (listy)

1/3/2/1//23 157 5 karton5

signatura: III. b) 1.
neplatné inventární číslo: 130
Problematika a metody oboru starověkých dějin [1940]–[1960]
rukopis
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 42 (listy)

1/3/2/1//24 158 5 karton5

signatura: III. b) 1.
neplatné inventární číslo: 131
Přehled dějin římského císařství 1947–1948
2 složky, paginováno, s. 1–82 a 1–53; rukopis
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 135 (listy)

1/3/2/1//25 159 5 karton5

signatura: III. b) 1.
neplatné inventární číslo: 132
Přehled řeckých dějin [1940]–[1960]
rukopis
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 59 (listy)

1/3/2/1//26 160 5 karton5

signatura: III. b) 1.
neplatné inventární číslo: 133
Přehled východních dějin ve starém věku 1945
rukopis
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 73 (listy)

1/3/2/1//27 161 5 karton5

signatura: III. b) 1.
neplatné inventární číslo: 134
Přehledné dějiny řecké literatury I. 1931
s. 1–79, XIV–LXIII, I–XIII, 81–106; rukopis
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 177 (listy)

1/3/2/1//28 162 5 karton5

signatura: III. b) 1.
neplatné inventární číslo: 135

26



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Rozklad Alexandrovy říše [1940]–[1960]
rukopis
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 61 (listy)

1/3/2/1//29 163 5 karton5

signatura: III. b) 1.
neplatné inventární číslo: 136
Řecká demokracie 1946
rukopis
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 26 (listy)

1/3/2/1//30 164 5 karton5

signatura: III. b) 1.
neplatné inventární číslo: 137
Řecká filosofie [1940]–[1960]
rukopis
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 8 (listy)

1/3/2/1//31 165 5 karton5

signatura: III. b) 1.
neplatné inventární číslo: 138
Řecká lyrika 1932
rukopis
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 224 (listy)

1/3/2/1//32 166 6 karton5

signatura: III. b) 1.
neplatné inventární číslo: 139
Řecké mimy (literární) [1940]–[1960]
rukopis, tisk (výstřižek)
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 32 (listy)

1/3/2/1//33 167 6 karton5

signatura: III. b) 1.
neplatné inventární číslo: 140
Řecký svět v V. a IV. stol. př. Kr. 1945
rukopis
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 66 (listy)

1/3/2/1//34 168 6 karton5

signatura: III. b) 1.
neplatné inventární číslo: 141
Řekové a Římané [1940]–[1960]
rukopis
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 59 (listy)

1/3/2/1//35 169 6 karton5

signatura: III. b) 1.
neplatné inventární číslo: 142
Římská komedie 1938–1939
rukopis
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 159 (listy)

1/3/2/1//36 170 6 karton5

signatura: III. b) 1.

27



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

neplatné inventární číslo: 143
Římská literatura stříbrné doby [1940]–[1960]
rukopis
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 154 (listy)

1/3/2/1//37 171 6 karton5

signatura: III. b) 1.
neplatné inventární číslo: 144
Římská společnost v době císařské [1940]–[1960]
rukopis
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 22 (listy)

1/3/2/1//38 172 6 karton5

signatura: III. b) 1.
neplatné inventární číslo: 145
Římské dějiny (část přednášky) [1940]–[1960]
rukopis
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 15 (listy)

1/3/2/1//39 173 6 karton5

signatura: III. b) 1.
neplatné inventární číslo: 146
Sociální a hospodářské základy antických literatur [1940]–[1960]
rukopis
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 73 (listy)

1/3/2/1//40 174 6 karton5

signatura: III. b) 1.
neplatné inventární číslo: 147
Soustava a dějiny klasické filologie 1948
6 listů, 1 sešit; rukopis
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 6 (listy), 1 (kusy)

1/3/2/1//41 175 6 karton5

signatura: III. b) 1.
neplatné inventární číslo: 148
Stručný přehled řeckých dějin doby Periklovy [1940]–[1960]
rukopis
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 35 (listy)

1/3/2/1//42 176 6 karton5

signatura: III. b) 1.
neplatné inventární číslo: 149
Stručný přehled římských dějin [1940]–[1960]
rukopis
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 29 (listy)

1/3/2/1//43 177 6 karton5

signatura: III. b) 1.
neplatné inventární číslo: 150
Úvod do studia papyrů 1931
paginováno, s. 1–110 a 1–40; rukopis
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 150 (listy)

1/3/2/1//44 178 6 karton5

28



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

signatura: III. b) 1.
neplatné inventární číslo: 151
Vývoj řecké poezie, rkp., 10 l. (pag.). [1940]–[1960]
rukopis
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 10 (listy)

1/3/2/1//45 179 6 karton5

signatura: III. b) 1.
neplatné inventární číslo: 152
Začátky Říma 1948
rukopis
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 10 (listy)

1/3/2/1//46 180 6 karton5

signatura: III. b) 1.
neplatné inventární číslo: 153
Ze starých hradů a hrobů řeckých (kultura egejská) [1940]–[1960]
rukopis
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 13 (listy)

1/3/2/2 1814

III. b) 2. Projevy k výročím a významným událostem

1/3/2/2//1 182 7 karton5

signatura: III. b) 2.
neplatné inventární číslo: 154
Mezinárodní den studentstva 1945
rukopis
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 10 (listy)

1/3/2/2//2 183 7 karton5

signatura: III. b) 2.
neplatné inventární číslo: 155
Děkanovo slovo úvodem: Litera scripta manet! (časopis
Filosof)

1947–1948

tisk
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 1 (kusy)

1/3/2/2//3 184 7 karton5

signatura: III. b) 2.
neplatné inventární číslo: 156
K nedožitým 90. narozeninám Františka Táborského 1948
rukopis
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 4 (listy)

1/3/2/2//4 185 7 karton5

signatura: III. b) 2.
neplatné inventární číslo: 157
Výročí Velké říjnové socialistické revoluce 1949
rukopis
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 12 (listy)

1/3/2/2//5 186 7 karton5

signatura: III. b) 2.
neplatné inventární číslo: 158
100. výročí narozenin Roberta Nováka 1954

29



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

rukopis
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 4 (listy)

1/3/2/2//6 187 7 karton5

signatura: III. b) 2.
neplatné inventární číslo: 159
Obnovení kursů pro vzdělávání učitelů středních škol [1945]–[1960]
rukopis
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 14 (listy)

1/3/2/3 1884

III. b) 3. Přednášky, proslovy a referáty pro veřejnost

1/3/2/3//1 189 7 karton5

signatura: III. b) 3.
neplatné inventární číslo: 160
Antický humor, anekdoty o filosofech [1940]–[1960]
rukopis
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 35 (listy)

1/3/2/3//2 190 7 karton5

signatura: III. b) 3.
neplatné inventární číslo: 161
Bakchylides [1940]–[1960]
rukopis
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 12 (listy)

1/3/2/3//3 191 7 karton5

signatura: III. b) 3.
neplatné inventární číslo: 162
Hledání smyslu života u starověkých Řeků [1940]–[1960]
rukopis
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 26 (listy)

1/3/2/3//4 192 7 karton5

signatura: III. b) 3.
neplatné inventární číslo: 163
Latinské verše a přízvuk [1940]–[1960]
rukopis
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 22 (listy)

1/3/2/3//5 193 7 karton5

signatura: III. b) 3.
neplatné inventární číslo: 164
Novela – román [1940]–[1960]
rukopis
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 29 (listy)

1/3/2/3//6 194 7 karton5

signatura: III. b) 3.
neplatné inventární číslo: 165
O řecké lyrice [1940]–[1960]
rukopis
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 5 (listy)

30



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/3/2/3//7 195 7 karton5

signatura: III. b) 3.
neplatné inventární číslo: 166
Pásmo řecké poezie [1940]–[1960]
rukopis
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 10 (listy)

1/3/2/3//8 196 7 karton5

signatura: III. b) 3.
neplatné inventární číslo: 167
Pompeje [1940]–[1960]
rukopis
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 27 (listy)

1/3/2/3//9 197 7 karton5

signatura: III. b) 3.
neplatné inventární číslo: 168
Starověké názory o dědičnosti [1940]–[1960]
rukopis
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 27 (listy)

1/3/2/3//10 198 7 karton5

signatura: III. b) 3.
neplatné inventární číslo: 169
Stoické názory o dědičnosti [1940]–[1960]
rukopis
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 24 (listy)

1/3/2/3//11 199 7 karton5

signatura: III. b) 3.
neplatné inventární číslo: 170
Z egyptských papyrů řeckých [1940]–[1960]
rukopis
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 16 (listy)

1/3/2/3//12 200 7 karton5

signatura: III. b) 3.
neplatné inventární číslo: 171
Z politických básníků řeckých [1940]–[1960]
rukopis
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 27 (listy)

1/3/2/3//13 201 7 karton5

signatura: III. b) 3.
neplatné inventární číslo: 172
Z veselé antické poesie a prózy [1940]–[1960]
rukopis
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 19 (listy)

1/3/3 2023

III. c) Recenze, posudky, úvahy

1/3/3//1 203 7 karton4

signatura: III. c)
neplatné inventární číslo: 173

31



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Bielinski Branislav, Realizm w literaturze antycznej [1940]–[1960]
rukopis
množství: 11 (listy)

1/3/3//2 204 7 karton4

signatura: III. c)
neplatné inventární číslo: 174
Djakov V. I., Nikolskij N. M., Dějiny starověku [1940]–[1960]
rukopis, strojopis
množství: 14 (listy)

1/3/3//3 205 7 karton4

signatura: III. c)
neplatné inventární číslo: 175
Hošek [Radislav], Sociální pozadí Augustinova spisu O obci
boží

[1940]–[1960]

rukopis
množství: 1 (listy)

1/3/3//4 206 7 karton4

signatura: III. c)
neplatné inventární číslo: 176
K novému českému překladu Nového zákona [1940]–[1960]
rukopis
množství: 9 (listy)

1/3/3//5 207 7 karton4

signatura: III. c)
neplatné inventární číslo: 177
Kleinknechtova sbírka řeckých náboženských textů [1940]–[1960]
rukopis
množství: 3 (listy)

1/3/3//6 208 7 karton4

signatura: III. c)
neplatné inventární číslo: 178
Kotalík František, Bas Šamra-Ugarit (Praha 1955) [1955]–[1960]
rukopis
množství: 27 (listy)

1/3/3//7 209 7 karton4

signatura: III. c)
neplatné inventární číslo: 179
Loisy Alfréd, Les Mysteres paiens et le Mystere chretien
(Paris: Nourry, 1919)

[1930]–[1960]

rukopis
množství: 2 (listy)

1/3/3//8 210 7 karton4

signatura: III. c)
neplatné inventární číslo: 180
Meillet Antoine, Les origines indo-européennes des metres
(Paris: Les Presses Universitaires de France, 1923. viii, 78 s.)

[1923]–[1960]

rukopis
množství: 7 (listy)

1/3/3//9 211 7 karton4

signatura: III. c)
neplatné inventární číslo: 181
Na okraj kritik Sergejevovy knihy Dějiny starověkého Řecka [1940]–[1960]
rukopis

32



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

množství: 5 (listy)

1/3/3//10 212 7 karton4

signatura: III. c)
neplatné inventární číslo: 182
Prach Václav (překladatel), Hostina císařů [1940]–[1960]
rukopis
množství: 23 (listy)

1/3/3//11 213 7 karton4

signatura: III. c)
neplatné inventární číslo: 183
Steiner Rudolf, soubor 14 přednášek konaných roku 1908 v
Lipsku

[1930]–[1960]

rukopis
množství: 5 (listy)

1/3/3//12 214 7 karton4

signatura: III. c)
neplatné inventární číslo: 184
Úvaha o osudu Lužických Srbů [1940]–[1960]
rukopis
množství: 1 (listy)

1/3/3//13 215 7 karton4

signatura: III. c)
neplatné inventární číslo: 185
Verš časoměrně přízvučný? [1940]–[1960]
rukopis
množství: 9 (listy)

1/3/3//14 216 7 karton4

signatura: III. c)
neplatné inventární číslo: 186
Věstnik drevněj istorii [1940]–[1960]
rukopis
množství: 8 (listy)

1/3/3//15 217 7 karton4

signatura: III. c)
neplatné inventární číslo: 187
Posudek blíže neurčené práce [1940]–[1960]
rukopis
množství: 1 (listy)

1/3/4 2183

III. e) Populárně vědecké práce

1/3/4//1 219 7 karton4

signatura: III. e)
neplatné inventární číslo: 188
O řeckém mimu (Tribuna, roč. 2, č. 34, 8. 2. 1920, s. 9–10) 1920
tisk
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 1 (kusy)

1/3/4//2 220 7 karton4

signatura: III. e)
neplatné inventární číslo: 189
Hrdina Odysseus. Rozhlasové pásmo pro mládež [1940]–[1960]
rukopis: 1; EJ

33



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

rukopis, strojopis
autor textu: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 82 (listy)

1/3/5 2213

III. f) Překlady (řazeno abecedně)

1/3/5//1 222 7 karton4

signatura: III. f)
neplatné inventární číslo: 190
Adespota elegiaca et iambica [1940]–[1960]
rukopis
překladatel: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 2 (listy)

1/3/5//2 223 7 karton4

signatura: III. f)
neplatné inventární číslo: 191
Adespota melica [1940]–[1960]
rukopis
překladatel: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 17 (listy)

1/3/5//3 224 7 karton4

signatura: III. f)
neplatné inventární číslo: 192
Aischylos, Prometheus 1940
rukopis: 1; EJ
rukopis
překladatel: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
autor textu: Aischylos (asi 525 př. n. l.-asi 456 př. n. l.)
množství: 154 (listy)

1/3/5//4 225 7 karton4

signatura: III. f)
neplatné inventární číslo: 193
Aischylos, Sedm proti Thébám [1940]–[1960]
2 složky (12 + 37 listů); rukopis
překladatel: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
autor textu: Aischylos (asi 525 př. n. l.-asi 456 př. n. l.)
množství: 49 (listy)

1/3/5//5 226 7 karton4

signatura: III. f)
neplatné inventární číslo: 194
Alkaios [1940]–[1960]
rukopis
překladatel: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 24 (listy)

1/3/5//6 227 7 karton4

signatura: III. f)
neplatné inventární číslo: 195
Alkman [1940]–[1960]
rukopis
překladatel: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 5 (listy)

1/3/5//7 228 7 karton4

signatura: III. f)
neplatné inventární číslo: 196
Anakreon [1940]–[1960]
rukopis

34



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

překladatel: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 28 (listy)

1/3/5//8 229 7 karton4

signatura: III. f)
neplatné inventární číslo: 197
Arés a Afrodité [1940]–[1960]
rukopis
překladatel: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 4 (listy)

1/3/5//9 230 7 karton4

signatura: III. f)
neplatné inventární číslo: 198
Archilochos, Z válečných elegií [1940]–[1960]
rukopis
překladatel: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 42 (listy)

1/3/5//10 231 7 karton4

signatura: III. f)
neplatné inventární číslo: 199
Arifron [1940]–[1960]
rukopis
překladatel: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 1 (listy)

1/3/5//11 232 7 karton4

signatura: III. f)
neplatné inventární číslo: 200
Aristainefos, Akontios a Kydippe [1940]–[1960]
rukopis
překladatel: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 8 (listy)

1/3/5//12 233 8 karton4

signatura: III. f)
neplatné inventární číslo: 201
Aristofanes, Acharňané [1950]–[1954]

1/3/5//12/1 2345

Aristofanés, Acharňané [1950]–[1954]
rukopis: 1; EJ
rukopis, strojopis
překladatel: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
autor textu: Aristofanés (asi 446 př. n. l.-asi 385 př. n. l.)
množství: 219 (listy)

1/3/5//12/2 2355

Aristofanés, Acharňané 1954
tisk po roce 1800: 1; EJ
tisk
překladatel: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
místo vydání: Praha (Česko)
autor textu: Aristofanés (asi 446 př. n. l.-asi 385 př. n. l.)
množství: 1 (kusy)

1/3/5//13 236 8 karton4

signatura: III. f)
neplatné inventární číslo: 202
Aristofanes, Jezdci [1940]
rukopis: 1; EJ
rukopis

35



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

překladatel: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
autor textu: Aristofanés (asi 446 př. n. l.-asi 385 př. n. l.)
množství: 43 (listy)

1/3/5//14 237 8 karton4

signatura: III. f)
neplatné inventární číslo: 203
Aristofanes, Lysistrate 1959
rukopis: 1; EJ
rukopis
překladatel: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
autor textu: Aristofanés (asi 446 př. n. l.-asi 385 př. n. l.)
množství: 48 (listy)

1/3/5//15 238 8 karton4

signatura: III. f)
neplatné inventární číslo: 204
Aristofanes, Mír 1954
tisk po roce 1800: 1; EJ
tisk
překladatel: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
místo vydání: Praha (Česko)
autor textu: Aristofanés (asi 446 př. n. l.-asi 385 př. n. l.)
vydavatel/nakladatel: DILIA (Praha, Česko : 1949-asi 1996)
množství: 1 (kusy)

1/3/5//16 239 8 karton4

signatura: III. f)
neplatné inventární číslo: 205
Aristofanes, Mír [1934]
rukopis: 1; EJ
strojopis
překladatel: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
autor textu: Aristofanés (asi 446 př. n. l.-asi 385 př. n. l.)
množství: 34 (listy)

1/3/5//17 240 8 karton4

signatura: III. f)
neplatné inventární číslo: 206
Aristofanes, Několik scén z komedií [1940]–[1960]
rukopis: 1; EJ
rukopis
překladatel: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
autor textu: Aristofanés (asi 446 př. n. l.-asi 385 př. n. l.)
množství: 40 (listy)

1/3/5//18 241 8 karton4

signatura: III. f)
neplatné inventární číslo: 207
Aristofanes, Plutos (Bohatství) [1954]
rukopis, strojopis
překladatel: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
autor: Aristofanés (asi 446 př. n. l.-asi 385 př. n. l.)
množství: 153 (listy)

1/3/5//19 242 8 karton4

signatura: III. f)
neplatné inventární číslo: 208
Aristofanes, Ukázky: Jezdci, Mír, Mír a válka, Plútos, Ptáci,
Žáby, Ženský sněm, Ženy o Thesmoforiích

[1940]–[1960]

66 listů rukopisu, 26 listů strojopisu; rukopis, strojopis
překladatel: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
autor textu: Aristofanés (asi 446 př. n. l.-asi 385 př. n. l.)

36



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

množství: 92 (listy)

1/3/5//20 243 8 karton4

signatura: III. f)
neplatné inventární číslo: 209
Aristofanes, Ukázky k recitaci [1940]–[1960]
rukopis
překladatel: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
autor: Aristofanés (asi 446 př. n. l.-asi 385 př. n. l.)
množství: 37 (listy)

1/3/5//21 244 8 karton4

signatura: III. f)
neplatné inventární číslo: 210
Aristofanes, Ženský sněm [1924]
rukopis
překladatel: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
autor: Aristofanés (asi 446 př. n. l.-asi 385 př. n. l.)
množství: 7 (listy)

1/3/5//22 245 8 karton4

signatura: III. f)
neplatné inventární číslo: 211
Aristoteles, Hymnos na Hermeiu, básně [1940]–[1960]
rukopis
překladatel: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 2 (listy)

1/3/5//23 246 8 karton4

signatura: III. f)
neplatné inventární číslo: 212
Bajky [1940]–[1960]
rukopis
překladatel: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 7 (listy)

1/3/5//24 247 8 karton4

signatura: III. f)
neplatné inventární číslo: 213
Bakchylides 1942
rukopis
překladatel: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 41 (listy)

1/3/5//25 248 8 karton4

signatura: III. f)
neplatné inventární číslo: 214
Bukolikové – mimy: Bion, Filogelos, Meleagros, Simias,
Theokritos, poznámky

[1940]–[1960]

69 listů rukopisu, 5 listů strojopisu; rukopis, strojopis
překladatel: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 74 (listy)

1/3/5//26 249 8 karton4

signatura: III. f)
neplatné inventární číslo: 215
Epigramy, Martialis [1940]–[1960]
rukopis
překladatel: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 4 (listy)

1/3/5//27 250 8 karton4

signatura: III. f)

37



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

neplatné inventární číslo: 216
Euripidés, Ion [1940]–[1960]
rukopis
překladatel: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 108 (listy)

1/3/5//28 251 8 karton4

signatura: III. f)
neplatné inventární číslo: 217
Euripidés, Žalozpěv Andromašin [1940]–[1960]
rukopis
překladatel: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 1 (listy)

1/3/5//29 252 9 karton4

signatura: III. f)
neplatné inventární číslo: 218
Filogelos [1940]–[1960]
rukopis
překladatel: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 12 (listy)

1/3/5//30 253 9 karton4

signatura: III. f)
neplatné inventární číslo: 219
Filostratos [1940]–[1960]
rukopis
překladatel: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 1 (listy)

1/3/5//31 254 9 karton4

signatura: III. f)
neplatné inventární číslo: 220
Foinix Kolofonský [1940]–[1960]
rukopis
překladatel: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 1 (listy)

1/3/5//32 255 9 karton4

signatura: III. f)
neplatné inventární číslo: 221
Fokylides, Aforismy [1940]–[1960]
rukopis
překladatel: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 3 (listy)

1/3/5//33 256 9 karton4

signatura: III. f)
neplatné inventární číslo: 222
Fonokles, Smrt Orfeova [1940]–[1960]
rukopis
překladatel: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 1 (listy)

1/3/5//34 257 9 karton4

signatura: III. f)
neplatné inventární číslo: 223
Herodotos, Dějiny [1940]–[1960]
rukopis
překladatel: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 9 (listy)

1/3/5//35 258 9 karton4

38



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

signatura: III. f)
neplatné inventární číslo: 224
Herondas, Nezvedený žák [1940]–[1960]
rukopis
překladatel: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 6 (listy)

1/3/5//36 259 9 karton4

signatura: III. f)
neplatné inventární číslo: 225
Herondas, Učitel [1940]–[1960]
rukopis
překladatel: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 5 (listy)

1/3/5//37 260 9 karton4

signatura: III. f)
neplatné inventární číslo: 226
Hésiodos, Úvod k básni O původu bohů [1940]–[1960]
rukopis
překladatel: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 15 (listy)

1/3/5//38 261 9 karton4

signatura: III. f)
neplatné inventární číslo: 227
Hipponax [1940]–[1960]
rukopis
překladatel: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 2 (listy)

1/3/5//39 262 9 karton4

signatura: III. f)
neplatné inventární číslo: 228
Homérské hymny [1940]–[1960]
rukopis
překladatel: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 12 (listy)

1/3/5//40 263 9 karton4

signatura: III. f)
neplatné inventární číslo: 229
Ibykos [1940]–[1960]
rukopis
překladatel: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 2 (listy)

1/3/5//41 264 9 karton4

signatura: III. f)
neplatné inventární číslo: 230
Ion, Chvála vína [1940]–[1960]
rukopis
překladatel: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 1 (listy)

1/3/5//42 265 9 karton4

signatura: III. f)
neplatné inventární číslo: 231
Jak se Kimanauezův syn oženil s dcerou Slunce a Luny [1940]–[1960]
rukopis
překladatel: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 12 (listy)

39



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/3/5//43 266 9 karton4

signatura: III. f)
neplatné inventární číslo: 232
Kallimachos, Hymnos na Apollona [1940]–[1960]
rukopis
překladatel: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 1 (listy)

1/3/5//44 267 9 karton4

signatura: III. f)
neplatné inventární číslo: 233
Kallinos [1940]–[1960]
rukopis
překladatel: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 5 (listy)

1/3/5//45 268 9 karton4

signatura: III. f)
neplatné inventární číslo: 234
Karkavitsas Andreas, Moře 1913
6 listů, 1 sešit; rukopis
překladatel: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 6 (listy), 1 (kusy)

1/3/5//46 269 9 karton4

signatura: III. f)
neplatné inventární číslo: 235
Kleanthes [1940]–[1960]
rukopis
překladatel: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 1 (listy)

1/3/5//47 270 9 karton4

signatura: III. f)
neplatné inventární číslo: 236
Kleobulos (Kleobilina) [1940]–[1960]
rukopis
překladatel: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 1 (listy)

1/3/5//48 271 9 karton4

signatura: III. f)
neplatné inventární číslo: 237
Korinna [1940]–[1960]
rukopis
překladatel: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 2 (listy)

1/3/5//49 272 9 karton4

signatura: III. f)
neplatné inventární číslo: 238
Livius, Předmluva, Založení Říma [1940]–[1960]
rukopis
překladatel: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 29 (listy)

1/3/5//50 273 9 karton4

signatura: III. f)
neplatné inventární číslo: 239
Lukianos, Z hovorů záhrobních [1940]–[1960]
rukopis
překladatel: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 3 (listy)

40



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/3/5//51 274 9 karton4

signatura: III. f)
neplatné inventární číslo: 240
Lukretius Carus, Z básně O podstatě světa [1940]–[1960]
rukopis
překladatel: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 14 (listy)

1/3/5//52 275 9 karton4

signatura: III. f)
neplatné inventární číslo: 241
Mellino [1940]–[1960]
rukopis
překladatel: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 3 (listy)

1/3/5//53 276 9 karton4

signatura: III. f)
neplatné inventární číslo: 242
Mimické vtipy [1940]–[1960]
rukopis
překladatel: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 13 (listy)

1/3/5//54 277 9 karton4

signatura: III. f)
neplatné inventární číslo: 243
Mimnermos [1940]–[1960]
rukopis
překladatel: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 9 (listy)

1/3/5//55 278 9 karton4

signatura: III. f)
neplatné inventární číslo: 244
O některých filozofech [1940]–[1960]
rukopis
překladatel: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 3 (listy)

1/3/5//56 279 9 karton4

signatura: III. f)
neplatné inventární číslo: 245
Pindaros 1942
rukopis
překladatel: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 46 (listy)

1/3/5//57 280 9 karton4

signatura: III. f)
neplatné inventární číslo: 246
Plautus, Dvojčata 1942
57 listů, 1 sešit; rukopis
překladatel: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 57 (listy), 1 (kusy)

1/3/5//58 281 9 karton4

signatura: III. f)
neplatné inventární číslo: 247
Plautus, Chlubný voják [1940]–[1960]
rukopis
překladatel: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)

41



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

množství: 15 (listy)

1/3/5//59 282 9 karton4

signatura: III. f)
neplatné inventární číslo: 248
Plautus, Chlubný vojín [1940]–[1960]
rukopis
překladatel: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 88 (listy)

1/3/5//60 283 9 karton4

signatura: III. f)
neplatné inventární číslo: 249
Plautus, Vybrané ukázky [1940]–[1960]
rukopis
překladatel: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 20 (listy)

1/3/5//61 284 9 karton4

signatura: III. f)
neplatné inventární číslo: 250
Plutarchos, Alexander a Caesar, poznámky [1940]–[1960]
rukopis
překladatel: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 36 (listy)
veřejná poznámka: Chybí s. 22.

1/3/5//62 285 9 karton4

signatura: III. f)
neplatné inventární číslo: 251
Plutarchos, Čtyři antičtí revolucionáři [1948]

1/3/5//62/1 2865

Plutarchos, Čtyři antičtí revolucionáři [1948]
rukopis: 1; EJ
rukopis
autor textu: Plútarchos (asi 46-asi 127)
překladatel: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 243 (listy)

1/3/5//62/2 2875

Plutarchos, Čtyři antičtí revolucionáři [1948]
rukopis: 1; EJ
strojopis
autor textu: Plútarchos (asi 46-asi 127)
překladatel: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 140 (listy)

1/3/5//63 288 10 karton4

signatura: III. f)
neplatné inventární číslo: 252
Plutarchos, Drobné práce [1940]–[1960]
rukopis
překladatel: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 15 (listy)

1/3/5//64 289 10 karton4

signatura: III. f)
neplatné inventární číslo: 253
Plutarchos, Isis a Osiris [1940]–[1960]
rukopis
překladatel: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 5 (listy)

42



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/3/5//65 290 10 karton4

signatura: III. f)
neplatné inventární číslo: 254
Plutarchos, Gryllos, Moralia, O dobré mysli, O početnosti
přátel, O potlačování hněvu, O vyhnanství, Proč trestá
božstvo pozdě, Zdravotní rady, poznámky

[1947]

rukopis
překladatel: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 144 (listy)
veřejná poznámka: Ve složce Zdravotní rady chybí s. 10.

1/3/5//66 291 10 karton4

signatura: III. f)
neplatné inventární číslo: 255
Plutarchos, Z hovorů o lidském štěstí [1940]–[1960]
rukopis: 1; EJ
strojopis
překladatel: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
autor textu: Plútarchos (asi 46-asi 127)
množství: 100 (listy)

1/3/5//67 292 10 karton4

signatura: III. f)
neplatné inventární číslo: 256
Popularia [1940]–[1960]
rukopis
překladatel: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 24 (listy)

1/3/5//68 293 10 karton4

signatura: III. f)
neplatné inventární číslo: 257
Procházka antickou poezií [1940]–[1960]
rukopis
překladatel: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 13 (listy)

1/3/5//69 294 10 karton4

signatura: III. f)
neplatné inventární číslo: 258
Procházka Faustin, De Saecularibus liberalium Artium in
Bohemia et Moravia fatis Commentarius

[1940]–[1960]

rukopis: 1; EJ
rukopis
autor textu: Procházka, František Faustin (1749-1809)
překladatel: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 19 (listy)

1/3/5//70 295 10 karton4

signatura: III. f)
neplatné inventární číslo: 259
Proklos [1940]–[1960]
rukopis
překladatel: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 1 (listy)

1/3/5//71 296 10 karton4

signatura: III. f)
neplatné inventární číslo: 260
Příběhy Apollonia, krále tyrského [1940]–[1960]
rukopis
překladatel: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)

43



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

množství: 14 (listy)

1/3/5//72 297 10 karton4

signatura: III. f)
neplatné inventární číslo: 261
Psicharis Ioannis, Žárlivost [1940]–[1960]
rukopis
překladatel: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 20 (listy)

1/3/5//73 298 10 karton4

signatura: III. f)
neplatné inventární číslo: 262
Rung Otto, Stráž praporu. Z dánštiny přeložil F. Stiebitz [1940]–[1960]
rukopis: 1; EJ
dánština; rukopis
překladatel: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
autor textu: Rung, Otto (1874-1945)
množství: 70 (listy)

1/3/5//74 299 10 karton4

signatura: III. f)
neplatné inventární číslo: 263
Řecká lyrika [1940]–[1960]
1 sešit; rukopis
překladatel: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 1 (kusy)

1/3/5//75 300 10 karton4

signatura: III. f)
neplatné inventární číslo: 264
Řehoř z Toursu, Sedm spáčů [1940]–[1960]
rukopis
překladatel: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 14 (listy)

1/3/5//76 301 10 karton4

signatura: III. f)
neplatné inventární číslo: 265
Semonides, Zrcadlo žen [1940]–[1960]
rukopis, strojopis
překladatel: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 16 (listy)

1/3/5//77 302 10 karton4

signatura: III. f)
neplatné inventární číslo: 266
Simonides [1940]–[1960]
rukopis, tisk
překladatel: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 7 (listy)

1/3/5//78 303 10 karton4

signatura: III. f)
neplatné inventární číslo: 267
Skolia [1940]–[1960]
rukopis
překladatel: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 11 (listy)

1/3/5//79 304 10 karton4

signatura: III. f)
neplatné inventární číslo: 268

44



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Sofokles, Elektra (prolog). S užitím antických motivů napsal
Ferd. Stiebitz

[1940]–[1960]

rukopis: 1; EJ
rukopis, strojopis
překladatel: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
autor textu: Sofoklés (asi 497 př. n. l.-asi 405 př. n. l.)
množství: 10 (listy)

1/3/5//80 305 10 karton4

signatura: III. f)
neplatné inventární číslo: 269
Sofokles, Král Oidipus [1920]–[1942]
rukopis: 1; EJ
s. 29–201; tisk
překladatel: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
autor textu: Sofoklés (asi 497 př. n. l.-asi 405 př. n. l.)
množství: 166 (listy)
veřejná poznámka: Chybí s. 103, 104, 165, 166 a 168.

1/3/5//81 306 10 karton4

signatura: III. f)
neplatné inventární číslo: 270
Solon [1940]–[1960]
rukopis
překladatel: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 19 (listy)

1/3/5//82 307 10 karton4

signatura: III. f)
neplatné inventární číslo: 271
Solon, Vyznání mudrcovo [1940]–[1960]
rukopis
překladatel: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 8 (listy)

1/3/5//83 308 10 karton4

signatura: III. f)
neplatné inventární číslo: 272
Theognis [1940]–[1960]
rukopis
překladatel: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)

1/3/5//84 309 10 karton4

signatura: III. f)
neplatné inventární číslo: 273
Theognis, Z politických sentencí [1940]–[1960]
rukopis
překladatel: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 15 (listy)

1/3/5//85 310 10 karton4

signatura: III. f)
neplatné inventární číslo: 274
Timotheos [1940]–[1960]
rukopis
překladatel: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 3 (listy)

1/3/5//86 311 10 karton4

signatura: III. f)
neplatné inventární číslo: 275
Thukydides, Peloponéská válka [1940]–[1960]
rukopis: 1; EJ

45



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

rukopis
překladatel: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
autor textu: Thúkydidés (asi 460 př. n. l.-asi 399 př. n. l.)
množství: 113 (listy)

1/3/5//87 312 10 karton4

signatura: III. f)
neplatné inventární číslo: 276
Thukydides, Velká válka [1940]–[1960]
rukopis: 1; EJ
rukopis
překladatel: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
autor textu: Thúkydidés (asi 460 př. n. l.-asi 399 př. n. l.)
množství: 104 (listy)

1/3/5//88 313 10 karton4

signatura: III. f)
neplatné inventární číslo: 277
Tyrtaios [1940]–[1960]
rukopis
překladatel: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 10 (listy)

1/3/5//89 314 11 karton4

signatura: III. f)
neplatné inventární číslo: 278
Vergilius, Aeneida [1940]–[1960]
rukopis
překladatel: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 4 (listy)

1/3/5//90 315 11 karton4

signatura: III. f)
neplatné inventární číslo: 279
Xenofanes [1940]–[1960]
rukopis
překladatel: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 2 (listy)

1/3/5//91 316 11 karton4

signatura: III. f)
neplatné inventární číslo: 280
Z ezopských bajek [1940]–[1960]
rukopis
překladatel: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 14 (listy)

1/3/5//92 317 11 karton4

signatura: III. f)
neplatné inventární číslo: 281
Z řecké písně [1940]–[1960]
rukopis: 1; EJ
1 list, 1 sešit; rukopis
překladatel: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 1 (listy), 1 (kusy)

1/3/5//93 318 11 karton4

signatura: III. f)
neplatné inventární číslo: 282
Z řeckých písní I., II. [1940]–[1960]
10 listů, 3 sešity; rukopis
překladatel: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 10 (listy), 3 (kusy)

46



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/3/5//94 319 11 karton4

signatura: III. f)
neplatné inventární číslo: 283
Žabomyší vojna [1940]–[1960]
rukopis
překladatel: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)
množství: 3 (listy)

1/3/6 3203

III. g) Pomocný a studijní přípravný materiál (řazeno abecedně)

1/3/6/1 3214

III. g) 1. Přípravný materiál (řazeno abecedně dle témat)

1/3/6/1//1 322 11 karton5

signatura: III. g) 1.
neplatné inventární číslo: 284
Agathon (výpisky) [1940]–[1960]
rukopis
množství: 18 (listy)

1/3/6/1//2 323 11 karton5

signatura: III. g) 1.
neplatné inventární číslo: 285
Alkifron a nové zlomky Menandrovy (poznámky) [1940]–[1960]
rukopis
množství: 3 (listy)

1/3/6/1//3 324 11 karton5

signatura: III. g) 1.
neplatné inventární číslo: 286
Anthrop (poznámky) [1940]–[1960]
rukopis
množství: 97 (listy)

1/3/6/1//4 325 11 karton5

signatura: III. g) 1.
neplatné inventární číslo: 287
Antické texty (poznámky a podklady k překladům) [1940]–[1960]
rukopis
množství: 38 (listy)

1/3/6/1//5 326 11 karton5

signatura: III. g) 1.
neplatné inventární číslo: 288
Antičtí autoři (opisy) [1940]–[1960]
rukopis
množství: 24 (listy)

1/3/6/1//6 327 11 karton5

signatura: III. g) 1.
neplatné inventární číslo: 289
Antičtí autoři (výpisky) [1940]–[1960]
rukopis
množství: 310 (listy)

1/3/6/1//7 328 11 karton5

signatura: III. g) 1.
neplatné inventární číslo: 290
Antičtí autoři s příjmením začínajícím H a S [1940]–[1960]

47



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

rukopis
množství: 37 (listy)

1/3/6/1//8 329 11 karton5

signatura: III. g) 1.
neplatné inventární číslo: 291
Apokalypsa (poznámky) [1940]–[1960]
rukopis
množství: 62 (listy)

1/3/6/1//9 330 11 karton5

signatura: III. g) 1.
neplatné inventární číslo: 292
Apokolokyntosis (poznámky) [1940]–[1960]
rukopis
množství: 16 (listy)

1/3/6/1//10 331 11 karton5

signatura: III. g) 1.
neplatné inventární číslo: 293
Aristoteles (výpisky) [1940]–[1960]
rukopis
množství: 363 (listy)

1/3/6/1//11 332 12 karton5

signatura: III. g) 1.
neplatné inventární číslo: 294
Bakchylika (metrický rozbor) [1940]–[1960]
rukopis
množství: 16 (listy)

1/3/6/1//12 333 12 karton5

signatura: III. g) 1.
neplatné inventární číslo: 295
Biblické texty (poznámky k překladu) [1940]–[1960]
rukopis
množství: 15 (listy)

1/3/6/1//13 334 12 karton5

signatura: III. g) 1.
neplatné inventární číslo: 296
Carmina funebria, Carmina latina recentiora (opisy a výpisky
z Preussische Staatsbibliothek, výpůjční lístky)

1928

rukopis
množství: 48 (listy)

1/3/6/1//14 335 12 karton5

signatura: III. g) 1.
neplatné inventární číslo: 297
Člověk zemědělec (výpisky) [1940]–[1960]
rukopis
množství: 11 (listy)

1/3/6/1//15 336 12 karton5

signatura: III. g) 1.
neplatné inventární číslo: 298
De accentu linguae latinae (výpisky) [1940]–[1960]
rukopis
množství: 10 (listy)

1/3/6/1//16 337 12 karton5

48



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

signatura: III. g) 1.
neplatné inventární číslo: 299
Demokritos (poznámky) [1940]–[1960]
rukopis
množství: 38 (listy)

1/3/6/1//17 338 12 karton5

signatura: III. g) 1.
neplatné inventární číslo: 300
Dědičnost (výpisky z antických autorů) [1940]–[1960]
rukopis
množství: 62 (listy)

1/3/6/1//18 339 12 karton5

signatura: III. g) 1.
neplatné inventární číslo: 301
Dědičnost (výpisky z časopisů) [1940]–[1960]
rukopis
množství: 55 (listy)

1/3/6/1//19 340 12 karton5

signatura: III. g) 1.
neplatné inventární číslo: 302
Dědičnost, antičtí autoři A–L, M–Z (poznámky) [1940]–[1960]
2 složky; rukopis
množství: 2 (kusy)

1/3/6/1//20 341 12 karton5

signatura: III. g) 1.
neplatné inventární číslo: 303
Dědičnost duševních vlastností (výpisky) [1940]–[1960]
rukopis
množství: 74 (listy)

1/3/6/1//21 342 12 karton5

signatura: III. g) 1.
neplatné inventární číslo: 304
Dědičnost chorob (výpisky) [1940]–[1960]
rukopis
množství: 31 (listy)

1/3/6/1//22 343 13 karton5

signatura: III. g) 1.
neplatné inventární číslo: 305
Dědičnost – moderní literatura (výpisky) [1940]–[1960]
rukopis
množství: 529 (listy)

1/3/6/1//23 344 13 karton5

signatura: III. g) 1.
neplatné inventární číslo: 306
Dědičnost v etice, výchova (výpisky) [1940]–[1960]
rukopis
množství: 192 (listy)

1/3/6/1//24 345 13 karton5

signatura: III. g) 1.
neplatné inventární číslo: 307
Dědičnost v eugenice (výpisky) [1940]–[1960]
rukopis
množství: 89 (listy)

49



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/3/6/1//25 346 13 karton5

signatura: III. g) 1.
neplatné inventární číslo: 308
Dědičnost v hospodářství a zemědělství (výpisky) [1940]–[1960]
rukopis
množství: 22 (listy)

1/3/6/1//26 347 13 karton5

signatura: III. g) 1.
neplatné inventární číslo: 309
Dědičnost v krásné literatuře (výpisky a bibliografické
údaje)

[1940]–[1960]

rukopis
množství: 32 (listy)

1/3/6/1//27 348 13 karton5

signatura: III. g) 1.
neplatné inventární číslo: 310
Dědičnost znaků získaných (výpisků) [1940]–[1960]
rukopis
množství: 19 (listy)

1/3/6/1//28 349 13 karton5

signatura: III. g) 1.
neplatné inventární číslo: 311
Donatus (poznámky k překladu) [1940]–[1960]
rukopis
množství: 17 (listy)

1/3/6/1//29 350 13 karton5

signatura: III. g) 1.
neplatné inventární číslo: 312
Dvojčata, trojčata (výpisky) [1940]–[1960]
rukopis
množství: 12 (listy)

1/3/6/1//30 351 13 karton5

signatura: III. g) 1.
neplatné inventární číslo: 313
Endogamie (výpisky) [1940]–[1960]
rukopis
množství: 59 (listy)

1/3/6/1//31 352 13 karton5

signatura: III. g) 1.
neplatné inventární číslo: 314
Epilogios (poznámky) [1940]–[1960]
rukopis, strojopis, tisk
množství: 28 (listy)

1/3/6/1//32 353 13 karton5

signatura: III. g) 1.
neplatné inventární číslo: 315
Epimenides (poznámky k překladu) [1940]–[1960]
rukopis
množství: 17 (listy)

1/3/6/1//33 354 13 karton5

signatura: III. g) 1.
neplatné inventární číslo: 316

50



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Galénos (výpisky) [1940]–[1960]
rukopis
množství: 159 (listy)

1/3/6/1//34 355 13 karton5

signatura: III. g) 1.
neplatné inventární číslo: 317
Gilgameš (poznámky) [1940]–[1960]
rukopis
množství: 66 (listy)

1/3/6/1//35 356 14 karton5

signatura: III. g) 1.
neplatné inventární číslo: 318
Hippokrates (výpisky) [1940]–[1960]
rukopis
množství: 75 (listy)

1/3/6/1//36 357 14 karton5

signatura: III. g) 1.
neplatné inventární číslo: 319
Humor v antické literatuře (výpisky) [1940]–[1960]
rukopis
množství: 9 (listy)

1/3/6/1//37 358 14 karton5

signatura: III. g) 1.
neplatné inventární číslo: 320
Ivančice (poznámky) [1940]–[1960]
rukopis
množství: 11 (listy)

1/3/6/1//38 359 14 karton5

signatura: III. g) 1.
neplatné inventární číslo: 321
Jazykověda, literární věda, umění

1/3/6/1//38/1 3606

Jazykověda, literární věda, umění (katalog) [1957]
tisk po roce 1800: 1; EJ
tisk
vydavatel/nakladatel: Československá akademie věd. Academia, nakladatelství (Praha, Česko :
1953-1992)
místo vydání: Praha (Česko)
množství: 1 (kusy)

1/3/6/1//38/2 3616

Jazykověda, literární věda, umění (poznámky) [1957]
rukopis
množství: 16 (listy)

1/3/6/1//39 362 14 karton5

signatura: III. g) 1.
neplatné inventární číslo: 322
Jesenius (výpisky) [1940]–[1960]
rukopis
množství: 9 (listy)

1/3/6/1//40 363 14 karton5

signatura: III. g) 1.
neplatné inventární číslo: 323

51



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Josephus (Flaviovo svědectví o Ježíšovi) – opis textu [1940]–[1960]
rukopis
množství: 30 (listy)

1/3/6/1//41 364 14 karton5

signatura: III. g) 1.
neplatné inventární číslo: 324
K lyrikům řeckým (výpisky) [1940]–[1960]
22 listů, 1 sešit; rukopis
množství: 1 (kusy), 22 (listy)

1/3/6/1//42 365 14 karton5

signatura: III. g) 1.
neplatné inventární číslo: 325
K novému zlomku řecké hudby (výpisky) 1920
němčina; rukopis
množství: 6 (listy)

1/3/6/1//43 366 14 karton5

signatura: III. g) 1.
neplatné inventární číslo: 326
Klausule hexametru (abecední soupis pojmů, A–L, M–Z,
Ovidiovy Metamorfosy)

[1940]–[1960]

3 sešity; rukopis
množství: 3 (kusy)

1/3/6/1//44 367 14 karton5

signatura: III. g) 1.
neplatné inventární číslo: 327
Konkordance (poznámky) [1940]–[1960]
rukopis
množství: 52 (listy)

1/3/6/1//45 368 14 karton5

signatura: III. g) 1.
neplatné inventární číslo: 328
Křížení (výpisky) [1940]–[1960]
rukopis
množství: 88 (listy)

1/3/6/1//46 369 14 karton5

signatura: III. g) 1.
neplatné inventární číslo: 329
Die Kultur des altem Aegypteus (výpisky) [1940]–[1960]
rukopis
množství: 19 (listy)

1/3/6/1//47 370 14 karton5

signatura: III. g) 1.
neplatné inventární číslo: 330
Láska palem (výpisky a bibliografické údaje) [1940]–[1960]
rukopis
množství: 60 (listy)

1/3/6/1//48 371 14 karton5

signatura: III. g) 1.
neplatné inventární číslo: 331
Láska v řecké lyrice (poznámky a opisy) 1914
rukopis
množství: 9 (listy)

52



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/3/6/1//49 372 14 karton5

signatura: III. g) 1.
neplatné inventární číslo: 332
Latinská čítanka VI (s korekturou) [1940]–[1960]
tisk
množství: 71 (listy)

1/3/6/1//50 373 14 karton5

signatura: III. g) 1.
neplatné inventární číslo: 333
Latinské básně (opisy, tisk – Vergilius, Ekloga slavnostní) [1940]–[1960]
rukopis, tisk
množství: 90 (listy)

1/3/6/1//51 374 14 karton5

signatura: III. g) 1.
neplatné inventární číslo: 334
London J[ack] (poznámky a bibliografické údaje) [1940]–[1960]
rukopis, tisk
množství: 45 (listy)

1/3/6/1//52 375 14 karton5

signatura: III. g) 1.
neplatné inventární číslo: 335
Lydia (opis s poznámkami) [1940]–[1960]
rukopis
množství: 7 (listy)

1/3/6/1//53 376 14 karton5

signatura: III. g) 1.
neplatné inventární číslo: 336
Machar (výpisky) [1940]–[1960]
rukopis
množství: 36 (listy)

1/3/6/1//54 377 14 karton5

signatura: III. g) 1.
neplatné inventární číslo: 337
Náhrobní nápisy (opisy a poznámky) [1940]–[1960]
rukopis
množství: 7 (listy)

1/3/6/1//55 378 14 karton5

signatura: III. g) 1.
neplatné inventární číslo: 338
Neplodnost kříženců (výpisky) [1940]–[1960]
rukopis
množství: 32 (listy)

1/3/6/1//56 379 14 karton5

signatura: III. g) 1.
neplatné inventární číslo: 339
Nevěsta korintská (poznámky k překladu) [1940]–[1960]
rukopis
množství: 10 (listy)

1/3/6/1//57 380 14 karton5

signatura: III. g) 1.
neplatné inventární číslo: 340
Nominativní věta v Apokalypse (poznámky) [1940]–[1960]
rukopis

53



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

množství: 31 (listy)

1/3/6/1//58 381 14 karton5

signatura: III. g) 1.
neplatné inventární číslo: 341
Norden Eduard, Die Geburt des Kindes (výpisky) [1940]–[1960]
rukopis
množství: 7 (listy)

1/3/6/1//59 382 14 karton5

signatura: III. g) 1.
neplatné inventární číslo: 342
Novela (výpisky a poznámky k překladu, 2 složky) [1940]–[1960]
rukopis
množství: 101 (listy)

1/3/6/1//60 383 14 karton5

signatura: III. g) 1.
neplatné inventární číslo: 343
Nový zákon (obsahy) [1940]–[1960]
rukopis
množství: 78 (listy)

1/3/6/1//61 384 14 karton5

signatura: III. g) 1.
neplatné inventární číslo: 344
Nový zákon (výpisky) [1940]–[1960]
rukopis
množství: 62 (listy)

1/3/6/1//62 385 15 karton5

signatura: III. g) 1.
neplatné inventární číslo: 345
Parodie (poznámky) [1940]–[1960]
rukopis
množství: 3 (listy)

1/3/6/1//63 386 15 karton5

signatura: III. g) 1.
neplatné inventární číslo: 346
Pindaros (výpisky) [1940]–[1960]
rukopis
množství: 13 (listy)

1/3/6/1//64 387 15 karton5

signatura: III. g) 1.
neplatné inventární číslo: 347
Plodnost a neplodnost (výpisky) [1940]–[1960]
rukopis
množství: 39 (listy)

1/3/6/1//65 388 15 karton5

signatura: III. g) 1.
neplatné inventární číslo: 348
Pohlaví plodu, čím vzniká (výpisky) [1940]–[1960]
rukopis
množství: 122 (listy)

1/3/6/1//66 389 15 karton5

signatura: III. g) 1.
neplatné inventární číslo: 349

54



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Poplifugia (opis) [1940]–[1960]
němčina; rukopis
množství: 3 (listy)

1/3/6/1//67 390 15 karton5

signatura: III. g) 1.
neplatné inventární číslo: 350
Postklasické a klasické období (výpisky) [1940]–[1960]
2 složky (24 + 17 kusů); rukopis
množství: 41 (listy)

1/3/6/1//68 391 15 karton5

signatura: III. g) 1.
neplatné inventární číslo: 351
Povolnost (poznámky) [1940]–[1960]
rukopis
množství: 79 (listy)

1/3/6/1//69 392 15 karton5

signatura: III. g) 1.
neplatné inventární číslo: 352
Projevy dědičnosti (výpisky) [1940]–[1960]
rukopis
množství: 79 (listy)

1/3/6/1//70 393 15 karton5

signatura: III. g) 1.
neplatné inventární číslo: 353
Předmluva Evagoiova (poznámky a bibliografické údaje) [1940]–[1960]
rukopis
množství: 20 (listy)

1/3/6/1//71 394 15 karton5

signatura: III. g) 1.
neplatné inventární číslo: 354
Překlady antických textů v letech 1923–1930 [1940]–[1960]
rukopis
množství: 8 (listy)

1/3/6/1//72 395 15 karton5

signatura: III. g) 1.
neplatné inventární číslo: 355
Půda (výpisky) [1940]–[1960]
rukopis
množství: 2 (listy)

1/3/6/1//73 396 15 karton5

signatura: III. g) 1.
neplatné inventární číslo: 356
Puchmajer, obrození (výpisky) [1940]–[1960]
rukopis
množství: 24 (listy)

1/3/6/1//74 397 15 karton5

signatura: III. g) 1.
neplatné inventární číslo: 357
Rasové rozdíly (výpisky) [1940]–[1960]
rukopis
množství: 31 (listy)

1/3/6/1//75 398 15 karton5

55



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

signatura: III. g) 1.
neplatné inventární číslo: 358
Regenerace (výpisky) [1940]–[1960]
rukopis
množství: 19 (listy)

1/3/6/1//76 399 15 karton5

signatura: III. g) 1.
neplatné inventární číslo: 359
Rozdíly u rostlin (výpisky) [1940]–[1960]
rukopis
množství: 11 (listy)

1/3/6/1//77 400 15 karton5

signatura: III. g) 1.
neplatné inventární číslo: 360
Různé překlady z latiny (poznámky a opisy) [1940]–[1960]
rukopis
množství: 12 (listy)

1/3/6/1//78 401 15 karton5

signatura: III. g) 1.
neplatné inventární číslo: 361
Řecká lyrika – elegie, jamby, epigramy (poznámky) [1940]–[1960]
rukopis
množství: 45 (listy)

1/3/6/1//79 402 15 karton5

signatura: III. g) 1.
neplatné inventární číslo: 362
Řecké básnířky (poznámky) [1940]–[1960]
rukopis
množství: 70 (listy)

1/3/6/1//80 403 15 karton5

signatura: III. g) 1.
neplatné inventární číslo: 363
„Řecké loďstvo veškeré...“ [1940]–[1960]
rukopis, strojopis
množství: 3 (listy)

1/3/6/1//81 404 15 karton5

signatura: III. g) 1.
neplatné inventární číslo: 364
Sapfo (výpisky a opisy) [1940]–[1960]
rukopis
množství: 45 (listy)

1/3/6/1//82 405 15 karton5

signatura: III. g) 1.
neplatné inventární číslo: 365
Seneca (poznámky) [1940]–[1960]
rukopis
množství: 19 (listy)

1/3/6/1//83 406 15 karton5

signatura: III. g) 1.
neplatné inventární číslo: 366
Schauze (výpisky) [1940]–[1960]
rukopis
množství: 10 (listy)

56



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/3/6/1//84 407 15 karton5

signatura: III. g) 1.
neplatné inventární číslo: 367
Schole u Aristotela (poznámky) [1940]–[1960]
rukopis
množství: 15 (listy)

1/3/6/1//85 408 15 karton5

signatura: III. g) 1.
neplatné inventární číslo: 368
Slovesný vid v řečtině (poznámky a výpisky) [1940]–[1960]
rukopis
množství: 45 (listy)

1/3/6/1//86 409 15 karton5

signatura: III. g) 1.
neplatné inventární číslo: 369
Snářství (výpisky) [1940]–[1960]
rukopis
množství: 5 (listy)

1/3/6/1//87 410 15 karton5

signatura: III. g) 1.
neplatné inventární číslo: 370
Sodomie (výpisky) [1940]–[1960]
rukopis
množství: 9 (listy)

1/3/6/1//88 411 15 karton5

signatura: III. g) 1.
neplatné inventární číslo: 371
Souvislost znaků tělesných a duševních (výpisky) [1940]–[1960]
rukopis
množství: 65 (listy)

1/3/6/1//89 412 15 karton5

signatura: III. g) 1.
neplatné inventární číslo: 372
Stoikové (výpisky) [1940]–[1960]
rukopis
množství: 79 (listy)

1/3/6/1//90 413 15 karton5

signatura: III. g) 1.
neplatné inventární číslo: 373
Svatba (výpisky) [1940]–[1960]
rukopis
množství: 42 (listy)

1/3/6/1//91 414 15 karton5

signatura: III. g) 1.
neplatné inventární číslo: 374
Svoboda (poznámky a bibliografické údaje) [1940]–[1960]
2 složky (29 + 18 listů); rukopis
množství: 47 (listy)

1/3/6/1//92 415 16 karton5

signatura: III. g) 1.
neplatné inventární číslo: 375
Testimonia Flavianu (poznámky a bibliografické údaje) [1940]–[1960]

57



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

rukopis
množství: 36 (listy)

1/3/6/1//93 416 16 karton5

signatura: III. g) 1.
neplatné inventární číslo: 376
Themata článků [1940]–[1960]
rukopis
množství: 22 (listy)

1/3/6/1//94 417 16 karton5

signatura: III. g) 1.
neplatné inventární číslo: 377
Troja (poznámky k překladu) [1940]–[1960]
rukopis
množství: 29 (listy)

1/3/6/1//95 418 16 karton5

signatura: III. g) 1.
neplatné inventární číslo: 378
Trójanky (obsazení) [1940]–[1960]
rukopis
množství: 2 (listy)

1/3/6/1//96 419 16 karton5

signatura: III. g) 1.
neplatné inventární číslo: 379
Varia latinae [1940]–[1960]
rukopis
množství: 11 (listy)

1/3/6/1//97 420 16 karton5

signatura: III. g) 1.
neplatné inventární číslo: 380
Varia lyrica graeca (poznámky a opisy) [1940]–[1960]
rukopis
množství: 42 (listy)

1/3/6/1//98 421 16 karton5

signatura: III. g) 1.
neplatné inventární číslo: 381
Vergilius u Machara (výpisky) [1940]–[1960]
rukopis
množství: 15 (listy)

1/3/6/1//99 422 16 karton5

signatura: III. g) 1.
neplatné inventární číslo: 382
Vlivy pri koitu (výpisky) [1940]–[1960]
rukopis
množství: 42 (listy)

1/3/6/1//100 423 16 karton5

signatura: III. g) 1.
neplatné inventární číslo: 383
Vývoj (výpisky) [1940]–[1960]
rukopis
množství: 55 (listy)

1/3/6/1//101 424 16 karton5

signatura: III. g) 1.

58



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

neplatné inventární číslo: 384
Z elegie Ořech (opis s poznámkami) [1940]–[1960]
rukopis
množství: 2 (listy)

1/3/6/1//102 425 16 karton5

signatura: III. g) 1.
neplatné inventární číslo: 385
Zemědělská technika (výpisky) [1940]–[1960]
rukopis
množství: 27 (listy)

1/3/6/1//103 426 16 karton5

signatura: III. g) 1.
neplatné inventární číslo: 386
Zemědělství (výpisky) [1940]–[1960]
rukopis
množství: 5 (listy)

1/3/6/1//104 427 16 karton5

signatura: III. g) 1.
neplatné inventární číslo: 387
Zrůdy a defekty (výpisky) [1940]–[1960]
rukopis
množství: 13 (listy)

1/3/6/2 4284

III. g) 2. Poznámky a výpisky všeobecné

1/3/6/2//1 429 16 karton5

signatura: III. g) 2.
neplatné inventární číslo: 388
Co vyhledat (poznámky k překladu) [1940]–[1960]
rukopis
množství: 15 (listy)

1/3/6/2//2 430 16 karton5

signatura: III. g) 2.
neplatné inventární číslo: 389
Podklady k výuce [1940]–[1960]
13 listů, 1 sešit; rukopis
množství: 1 (kusy), 13 (listy)

1/3/6/2//3 431 16 karton5

signatura: III. g) 2.
neplatné inventární číslo: 390
Poznámky, výpisky a bibliografické údaje k různým
tématům a autorům

[1940]–[1960]

rukopis
množství: 260 (listy)

1/3/6/2//4 432 16 karton5

signatura: III. g) 2.
neplatné inventární číslo: 391
Poznámky, výpisky a opisy, torzovité, blíže neurčené [1940]–[1960]
rukopis, strojopis, tisk
množství: 98 (listy)

1/3/6/2//5 433 16 karton5

signatura: III. g) 2.
neplatné inventární číslo: 392

59



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Výpisky z odborné literatury, blíže neurčené [1940]–[1960]
3 složky (57 + 3 + 8); rukopis
množství: 68 (listy)

1/3/6/3 4344

III. g) 3. Bibliografie

1/3/6/3//1 435 16 karton5

signatura: III. g) 3.
neplatné inventární číslo: 393
Antika v české literatuře [1940]–[1960]
rukopis
množství: 49 (listy)

1/3/6/3//2 436 16 karton5

signatura: III. g) 3.
neplatné inventární číslo: 394
Literatura o vidu řeckého slovesa [1940]–[1960]
rukopis
množství: 174 (listy)

1/3/6/3//3 437 16 karton5

signatura: III. g) 3.
neplatné inventární číslo: 395
Překlady [1940]–[1960]
5 složek (15 + 23 + 4 + 6 + 12 listů); rukopis
množství: 60 (listy)

1/3/6/3//4 438 16 karton5

signatura: III. g) 3.
neplatné inventární číslo: 396
Sbírky. Prameny starověké [1940]–[1960]
rukopis
množství: 51 (listy)

1/3/6/3//5 439 1 kartotéční zásuvka5

signatura: III. g) 3.
neplatné inventární číslo: 397
Všeobecná, blíže neurčená; kartotéka č. 1. 1910–1961
kartotéka: 1; EJ
rukopis

1/4 4402

IV. Písemnosti z veřejné činnosti původce fondu

1/4//1 441 17 karton3

signatura: IV.
neplatné inventární číslo: 398
Listy filologické, pokyny pro přispěvatele 1940–1960
strojopis
množství: 1 (listy)

1/4//2 442 17 karton3

signatura: IV.
neplatné inventární číslo: 399
Masarykova univerzita v Brně, pozvánka na nástupní
přednášku

1936

strojopis
množství: 1 (listy)

1/4//3 443 17 karton3

60



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

signatura: IV.
neplatné inventární číslo: 400
Masarykova univerzita v Brně, materiály týkající se promoce
Jana Masaryka čestným doktorem:

1948

pozvánka, kopie diplomu, rukopis zprávy o přípravách a průběhu promoce, rukopis řeči,
kterou promovaný pronesl, program Sofoklova Krále Oidipa s podpisy účinkujících
strojopis, rukopis, tisk
množství: 20 (listy)

1/4//3/1 4444

neplatné inventární číslo: 400
Jan Masaryk 1948
fotografie na papírové podložce: 3
zachycená entita: Masaryk, Jan (1886-1948)

1/4//4 445 17 karton3

signatura: IV.
neplatné inventární číslo: 401
Masarykova univerzita v Brně, hodnocení výsledků vědecké
práce po r. 1945

[1945]–1961

rukopis
množství: 11 (listy)

1/4//5 446 17 karton3

signatura: IV.
neplatné inventární číslo: 402
Masarykova univerzita v Brně, program přednášek a
seminářů

1945–1961

rukopis
množství: 5 (listy)

1/4//6 447 17 karton3

signatura: IV.
neplatné inventární číslo: 403
Masarykova univerzita v Brně, výňatek ze řádu o tvorbě,
schvalování, vydávání a užívání učebních materiálů

1945–1961

strojopis
množství: 1 (listy)

1/4//7 448 17 karton3

signatura: IV.
neplatné inventární číslo: 404
Městské divadlo v Brně, materiál k programu Římská
komedie

1940–1960

rukopis
množství: 62 (listy)

1/5 4492

V. Ilustrační materiál o původci fondu

1/5/1 4503

V. a) Fotografie původce fondu

1/5/1//1 451 17 karton4

signatura: V. a)
neplatné inventární číslo: 405
F. Stiebitz, portrét 1930–1960
fotografie na papírové podložce: 7; EJ
zachycená entita: Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)

1/5/1//2 452 17 karton4

61



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

signatura: V. a)
neplatné inventární číslo: 406
Skupinové fotografie (na jedné F. Stiebitz), blíže neurčeno 1930–1960
fotografie na papírové podložce: 7; EJ

1/5/1//3 453 17 karton4

signatura: V. a)
neplatné inventární číslo: 407
Pravděpodobně Velvary, blíže neurčeno [1900]
fotografie na papírové podložce: 1; EJ
černobílá fotografie

1/5/2 4543

V. b) Vzpomínky, zprávy o díle původce fondu

1/5/2//1 455 17 karton4

signatura: V. b)
neplatné inventární číslo: 408
Padesát let prof. dr. F. Stiebitze 1944
tisk (výstřižek)
množství: 1 (listy)

1/5/3 4563

V. c) Referáty a recenze o pracích původce fondu

1/5/3//1 457 17 karton4

signatura: V. c)
neplatné inventární číslo: 409
A[rne] N[ovák], České dějiny latinského písemnictví (Lidové
noviny, 3. 4. 1939)

1939

tisk (výstřižek)
autor textu: Novák, Arne, prof. PhDr. (1880-1939)
množství: 1 (listy)

1/5/3//2 458 17 karton4

signatura: V. c)
neplatné inventární číslo: 410
Koval Karel, Antická komedie v Městském divadle na Poříčí
(Venkov, 14. 9. 1941)

1941

tisk (výstřižek)
autor textu: Koval, Karel (1896-1956)
množství: 1 (listy)

1/5/3//3 459 17 karton4

signatura: V. c)
neplatné inventární číslo: 411
Vysoký Zdeněk, Řecká lyrika. Krásná kniha Ferdinanda
Stiebitze (Svobodné noviny, 4. 1. 1946)

1946

tisk (výstřižek)
autor textu: Vysoký, Zdeněk, doc. Dr. (1903-1979)
množství: 1 (listy)

1/5/4 4603

V. e) Nekrology, smuteční proslovy, parte

1/5/4//1 461 17 karton4

signatura: V. e)
neplatné inventární číslo: 412
Básnivý vědec (Literární noviny, 21. 10. 1961) 1961
tisk (výstřižek)
množství: 1 (listy)

62



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1/5/5 4623

V. f) Varia

1/5/5//1 463 17 karton4

signatura: V. f)
neplatné inventární číslo: 413
Divadelní programy 1943–1945
tisk
množství: 5 (kusy)

1/5/5//2 464 17 karton4

signatura: V. f)
neplatné inventární číslo: 414
Spolek divadelních ochotníků z Třebechovic

1/5/5//2/1 4655

neplatné inventární číslo: 414
Fotografie z představení Elektra 1945
fotografie na papírové podložce: 4; EJ
černobílá fotografie
místo fotografování: Třebechovice pod Orebem (Hradec Králové, Česko)

1/5/5//2/2 4665

Spolek divadelních ochotníků z Třebechovic 1945
tisk (výstřižky)
množství: 2 (listy)

1/6 4672

VI. Písemnosti týkající se rodinných příslušníků původce fondu

1/6//1 468 17 karton3

signatura: VI.
neplatné inventární číslo: 415
Osobní doklady rodičů (Ferdinand Stiebitz a Marie, roz.
Štefanová) a prarodičů (Rosalie, roz. Jelenová, Josef Štefan),
křestní a rodné listy, oddací list rodičů

1867–1941

rukopis

63



Rejstřík korporativní

Československá akademie věd. Academia, nakladatelství (Praha, Česko : 1953-1992),
nakladatelský podnik ústřední vědecké instituce

360
DILIA (Praha, Česko : 1949-asi 1996), organizace zajišťující ochranu autorských práv

238

64



Rejstřík osobní

Aischylos (asi 525 př. n. l.-asi 456 př. n. l.), starořecký dramatik, autor tragédií
224, 225

Aristofanés (asi 446 př. n. l.-asi 385 př. n. l.), starořecký dramatik, hlavní představitel
antické komedie

234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 242, 243, 244
Koval, Karel (1896-1956), básník a prozaik též pro mládež, autor loutkových her, kulturní
novinář, redaktor, překladatel, diplomat

458
Masaryk, Jan (1886-1948), československý politik a diplomat, ministr zahraničí v letech
1940–1948, autor politických publikací a překladů z angličtiny

444
Novák, Arne, prof. PhDr. (1880-1939), výtvarný a literární historik a kritik, bohemista,
germanista, profesor literatury na FF MU v Brně, publicista, novinář, editor, redaktor

457
Plútarchos (asi 46-asi 127), starořecký spisovatel, historik a filozof

286, 287, 291
Procházka, František Faustin (1749-1809), český kněz a buditel, spisovatel, překladatel a
správce Pražské univerzitní knihovny

294
Rung, Otto (1874-1945), dánský spisovatel 298
Sofoklés (asi 497 př. n. l.-asi 405 př. n. l.), řecký dramatik

304, 305
Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961), klasický filolog, univerzitní profesor,
překladatel

1, 19, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 103, 105,
106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 119, 120, 122, 123, 124, 125,
126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145,
146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163,
164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 182,
183, 184, 185, 186, 187, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 201,
219, 220, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 234, 235, 236, 237, 238,
239, 240, 241, 242, 243, 244, 245, 246, 247, 248, 249, 250, 251, 252, 253, 254, 255, 256,
257, 258, 259, 260, 261, 262, 263, 264, 265, 266, 267, 268, 269, 270, 271, 272, 273, 274,
275, 276, 277, 278, 279, 280, 281, 282, 283, 284, 286, 287, 288, 289, 290, 291, 292, 293,
294, 295, 296, 297, 298, 299, 300, 301, 302, 303, 304, 305, 306, 307, 308, 309, 310, 311,

312, 313, 314, 315, 316, 317, 318, 319, 451
Thúkydidés (asi 460 př. n. l.-asi 399 př. n. l.), starořecký historik, politik a spisovatel

311, 312
Vysoký, Zdeněk, doc. Dr. (1903-1979), klasický filolog, pedagog, překladatel

97, 459

65



Rejstřík zeměpisný

Bonn (Německo) 106
Praha (Česko) 235, 238, 360
Třebechovice pod Orebem (Hradec Králové, Česko) 465

66



Název archivní pomůcky: Stiebitz Ferdinand

Časové rozmezí archivní pomůcky: 1867–1961

Počet evidenčních jednotek zpřístupněných archivní pomůckou: 77 (rkp, 35,

[1920]–[1960]; ktt, 1, 1910–1961; kar, 18, 1867–1961; fsn, 19, [1900]–1960; tip, 4, 1910–

[1957])

Počet jednotek popisu, které lze na základě archivní pomůcky zpřístupnit: 468

Rozsah archivní pomůckou zpřístupněných archiválií: 2,56 bm

Stav archivní pomůckou zpřístupněných archiválií ke dni: 19. srpna 2024

Zpracovatel archivního souboru: PhDr. Marie Bahenská, Ph.D.

Archivní pomůcku sestavil: PhDr. Marie Bahenská, Ph.D.

Počet stran archivní pomůcky: 67

Archivní pomůcku schválil: PhDr. Hana Kábová, Ph.D., čj. MUA-1280/2024, 11. 10.

2024


	I. Dějiny původce archivního souboru
	Stiebitz, Ferdinand, prof. PhDr. DrSc. (1894-1961)

	II. Dějiny archivního souboru
	III. Archivní charakteristika archivního souboru
	IV. Tematický popis a obsah archivního souboru
	V. Záznam o uspořádání archivního souboru a sestavení archivní pomůcky
	Stiebitz Ferdinand, 1867–1961 
	I. Životopisný materiál 
	I. a) Osobní doklady 
	I. b) Studijní a odborná příprava (řazeno chronolo... 
	I. c) Autobiografie, paměti, deníky 
	I. e) Doklady o zdravotním stavu 

	II. Korespondence 
	II. b) Korespondence osobní 
	II. b) 1. Korespondence osobní s jednotlivci řazen... 
	II. b) 5. Dopisy úřadů a institucí 


	III. Vědecká, odborná a literární činnost původce ... 
	III. a) Vědecká práce (řazeno abecedně) 
	III. b) Přednášky, projevy, referáty 
	III. b) 1. Univerzitní přednášky 
	III. b) 2. Projevy k výročím a významným událostem 
	III. b) 3. Přednášky, proslovy a referáty pro veře... 

	III. c) Recenze, posudky, úvahy 
	III. e) Populárně vědecké práce 
	III. f) Překlady (řazeno abecedně) 
	III. g) Pomocný a studijní přípravný materiál (řaz... 
	III. g) 1. Přípravný materiál (řazeno abecedně dle... 
	III. g) 2. Poznámky a výpisky všeobecné 
	III. g) 3. Bibliografie 


	IV. Písemnosti z veřejné činnosti původce fondu 
	V. Ilustrační materiál o původci fondu 
	V. a) Fotografie původce fondu 
	V. b) Vzpomínky, zprávy o díle původce fondu 
	V. c) Referáty a recenze o pracích původce fondu 
	V. e) Nekrology, smuteční proslovy, parte 
	V. f) Varia 

	VI. Písemnosti týkající se rodinných příslušníků p... 


	Rejstřík korporativní
	Rejstřík osobní
	Rejstřík zeměpisný

